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Dovodova sprava

Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava — Devinska Nova Ves (dalej len ,,DNV*) je zostaveny v sulade
s § 16 Zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov.

Rozpocet MC BA-DNV bol schvéleny uznesenim miestneho zastupitelstva (dalej len ,UMZ“) ¢&.
119/12/2017 dna 13.12.2017. V priebehu roka 2018 boli prijaté rozpoétovymi opatreniami 4 Upravy
rozpoctu a rozhodnutim starostu 4 rozpoctové presuny:

1. Rozpoctové opatrenia €. 1 schvalené UMZ ¢. 20/3/2018 zo dna 14.03.2018

2. Rozpocétové opatrenia €. 2 schvdlené UMZ €. 35/5/2018 zo dria 09.05.2018

3. Rozpoctové opatrenia €. 3 schvalené UMZ ¢. 46/6/2018 zo dna 27.06.2018

4. Presuny rozpoctovanych prostriedkov ¢. 1 schvaleny Rozhodnutim starostu ¢. 5/2018 zo dna
30.06.2018.

5. Rozpoctové opatrenia €. 4 schvalené UMZ ¢. 63/9/2018 zo dna 26.09.2018

6. Presuny rozpoctovanych prostriedkov ¢. 2 schvéleny Rozhodnutim starostu ¢. 7/2018 zo dna
30.09.2018

7. Presuny rozpoctovanych prostriedkov ¢. 3 schvéleny Rozhodnutim starostu ¢. 10/2018 zo dna
23.11.2018

8. Presuny rozpoctovanych prostriedkov ¢. 4 schvaleny Rozhodnutim starostu ¢. 12/2018 zo dna
31.12.2018

Suhrnny prehlad zmien rozpoctu je uvedeny v tabulke 1.




Rozpocet MC a jeho zmeny

Tabulka 1

Ukazovatel Rozpocet Opatrenie Opatrenie Opatrenie Presun Opatrenie Presun Presun Presun Upraveny
r.2018 c.1 c.2 c.3 c. 1 c. 4 c.2 c.3 c. 4 rozpocet
v € v € v € v € v € v € v € v € v € v €

BezZné prijmy celkom | 8521036,00] 49870,00] 374310,00] 417031,00] 3000,00] 60 346,00] 0,00] 0,000 167 760,001 9593 353,00]
Bezné vydavky - celkom | 719310300] 49870,00] 384310,00] 144 031,00} 8000,00] 34346,00] 328100,00] -2000,00] 195190,00] 8334 950,00|
Vysledok bezného
rozpottu 1327 933,00 0,00 -10000,00] 273 000,00 -5000,00] 26 000,00 -328 100,00 2000,00] -27430,00] 1258 403,00
Kapitalové prijmy celkom | 616 750,00] 0,00 0,00] 20 000,00] 0,00] 905 000,00] 0,00] 0,00 0,00] 1541 750,00]
Kapitalové vydavky celkom | 3 645 000,00] 0,00] 0,001 320000,00f -15000,00] 931 000,008 -328 100,00} 2000,00] -27 430,000 4527 470,00|
Vysledok kapitalového
rozpoctu -3 028 250,00 0,00 0,00] -300000,00] 15000,00] -26000,00] 328 100,00 -2000,00] 27 430,000 -2 985 720,00
Finanné operacie 1700 317,00 0,00] 1000000 2700000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 1737317,00
prijmové - kap..rozp.
Financné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 1000000 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
vydavkoveé - kap.rozp.
Vysledok fin.operacii | 1700317,00] 0,000 10000,00] 27 000,00] -10000,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,001 1727317,00]
|Koneény vysledok | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00|




Po schvaleni rozpoctovych zmien bol bezny rozpocet zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet
ako schodkovy. Schodok kapitalového rozpoctu bol kryty prebytkom bezného rozpoctu a zostatkom
finanénych operacii.

Celkové bezné prijmy rozpoctu boli k 31.12.2018 prekrocené o 2 964 119,91 eur a bezné vydavky boli
naopak nizSie oproti rozpoctu o 384 575,19 eur. Bezny rozpocet skoncil s prebytkom 4 607 098,10
eur.

Celkové kapitalové prijmy boli niZSie oproti rozpoctu o 605 846,82 eur a v polozke kapitadlové vydavky
bola Uspora 1703 470,03 eur. Kapitalovy rozpocet skoncil so schodkom -1888 096,79 eur. Cely
schodok kapitalového rozpocétu je kryty prebytkom bezného rozpoétu a zostatkom finanénych
operdcii.

Rekapitulacia ¢erpania rozpoctu za rok 2018 podla vnutorného ¢lenenia je uvedenad v tabulke 2.

Vypocet vysledku rozpoctového hospoddrenia MC BA DNV za rok 2018 Tabulka 2
Rozpoétova polozka Upra"e"Z:‘r’)’”éet V' skutoznost (v eur)
Bezné prijmy celkom 9593 353,00 12 557 472,91
Bezné vydavky celkom 8334 950,00 7 950 374,81
Beiny rozpocet 1258 403,00 4 607 098,10
Kapitalové prijmy celkom 1541 750,00 935903,18
Kapitalové vydavky celkom 4527 470,00 2 823 999,97
Kapitalovy rozpocet -2 985 720,00 -1 888 096,79
Vysledok rozpoctového hospodarenia -1727 317,00 2719 001,31
Finanéné operacie prijmové celkom 1737 317,00 1779 395,37
Finanéné operacie vydavkové celkom 10 000,00 10 000,00
Saldo finan¢nych operacii 1727 317,00 1769 395,37
Konecny vysledok 0,00 4 488 396,68




Rozdelenie prebytku rozpoctového hospodarenia:

PouZitie prebytku beZného a kapitalového hospodarenia vo vyske 2 719 001,31 zisteného
podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov (t. j. bez finanénych
operacii) sa rozdeluje Mestska Cast Bratislava - Devinska Nova Ves nasledovne:
a) vylucenie nevycerpanych ucelovych financnych prostriedkov zo Statneho
rozpoctu pouzitych v nasledujicom rozpoctovom roku v sume 900 000 EUR
b) vyluicenie zostatku prijatého poplatku za rozvoj v sume 3 153 876 EUR
c) vylucenie tvorby socialneho fondu vo vySke 8 933,85 EUR
d) Vysledny rozdiel po vyluceni ucelovych finanénych prostriedkov zo statneho
rozpoctu, tvorby mimorozpoctového socialneho fondu a po vyliceni zostatku
poplatku za rozvoj oproti prebytku z bezného a kapitalového rozpoctu vo vyske
1 343 808,54 EUR je vykryty saldom finanénych operdcii, ktoré obsahuje:
- 40000 EUR prijatu finanénu zabezpeku
- 341 000 EUR pouzity poplatok za rozvoj z predchadzajucich rokov
- 10661,09 EUR zostatok prostriedkov na beZznom ucte z predchadzajucich
rokov
- 952 147,45 EUR pouzitie Fondu pre rozvoj mestskej ¢asti FOPER
Konecny vysledok rozpoctu je vyrovnany 0,- EUR

A. Udaje o plneni rozpoctu
A.1 Bezné prijmy

100 — Dariové prijmy

Rozpocet danové prijmy bol pre rok 2018 schvéleny vo vyske 6 219 776,00 eur a podarilo sa ich
naplnit v celkovom objeme 9274 395,07 eur ¢o predstavuje plnenie na 149,11 %. Mestska cast
Bratislava-Devinska Nova Ves ma dariové prijmy z troch kategorii dani, a to:

— z podielu dane z prijmu fyzickych osob ako transfer z Magistratu hlavného mesta SR Bratislavy,
— z podielu dani z nehnutelnosti, ako transfer z Magistratu hlavného mesta SR a
—z miestnych dani, ktoré vybera priamo Mestskej €asti Bratislava Devinska Nova Ves.

111 — prijem dane z prijmu fyzickych os6b predstavuje zdkladnu poloZku prijmov mestske] Casti.
Prijem bol naplneny na 103,26 % €o predstavuje v absolitnom vyjadreni 3 072 249,00 eur. Tuto
poloZku prijmov tvori podiel dane z prijmov fyzickych osob, ktory je vzmysle Statdtu hl. m. SR
Bratislavy rozdeleny vo vyske 68% pre Bratislavu a 32 % pre mestské Casti.

Z tejto dane boli hradené vydavky na origindlne kompetencie v $kolstve, na socidlne zdleZitosti pri
poskytovani opatrovatelskej sluzby a na financovanie samospravnych funkcii mestskej casti.

121 — Podiel dane z nehnutelnosti bol naplneny v Ciastke 2 563 723,00 eur, ¢o predstavuje 106,39 %
naplnenia rozpoctu tejto polozky. Ide o podiel dani z nehnutelnosti (pozemkov, budov, stavieb
a bytov) rozdelovanych podla Statttu hlavného mesta SR Bratislavy v pomere 50% pre Bratislavu
a 50% pre mestské Casti.




133 — Ostatné Specifické dane

Miestne dane vybera mestska Cast na zaklade zakona NR SR ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach
a miestnom poplatku za komundlne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov
a rozdelenia kompetencii medzi hlavnym mestom SR Bratislavou a mestskymi ¢astami.

Mestska Cast vybrala v roku 2018 tieto dane:

1. dan za psa v sume 16 576,74 eur (78,94 % plnenie),

2. dan za nevyherné hracie pristroje vsume 1 166,00 eur (68,59 % plnenie),

3. dan za predajné automaty v sume 973,57 eur (108,17 % plnenie),

4, dan za uZivanie verejného priestranstva v sume 18 419,92 eur (61,40 % plnenie),

5. poplatok za komunalne odpady adrobné stavebné odpady 118 440,00 eur (109,67 %
plnenie)

6. poplatok za rozvoj v sume 3 482 846,84 eur (517,51%)

Z tychto dani bola vybratd suma 3 638 423,07 eur pri rozpocte 834 600,00 eur, ¢o je plnenie na
435,95 %. Sezénny charakter dane za zaujatie verejného priestranstva nedovoluje presnejsie
rozpoctovat prijmy z tejto dane. Poplatok za drobny komunélny odpad prichddza do rozpoétu MC
DNV ako podiel celomestského vyberu (10%-ny podiel mestskych ¢asti na vybere) a rozpocet prijmu
bol kvalifikovane odhadnuty. NajvyznamnejSiu ¢ast predmetnych prijmov predstavuje poplatok za
rozvo;j.

200 — Nedanové prijmy

Nedanové prijmy su tvorené z prijmov z nakladania s majetkom Mestskej Casti Bratislava-Devinska
Nova Ves a majetku zvereného od hlavného mesta SR Bratislavy, a to z prendajmu nehnutelného
majetku mestskej Casti — pozemkov, budov, stavieb, nebytovych priestorov, administrativnych
poplatkov, pokut, poplatkov, bankovych Urokov ainych prijmov. Schvaleny rozpocet bol vo vyske
1339 417,00 eur a vyber bol splneny vo vyske 1 249 215,62 eur (93,27 %).

Jednotlivé polozky ekonomickej klasifikacie boli plnené takto:

212 — Prijmy z prenajmu a vlastnictva majetku

Mestska ¢ast v roku 2018 prenajimala nehnutelny majetok a to pozemky, byty a nebytové priestory.
Rozpocet prijmov schvalilo Miestne zastupitelstvo vo vyske 591 000,00 eur. V skutocnosti boli prijmy
v tejto polozke naplnené vo vyske 544 814,82 eura (92,19 %).

Prijmy z prenajmu a vlastnictva majetku tvoria prijmy:
-z prenajatych pozemkov vo vyske 108 384,52 eur (plnenie 90,32 %)
- zavyhradené parkovacie miesta vo vyske 40 982,00 eur (pInenie 102,46 %)
-z prenajatych nebytovych priestorov vo vyske 376 845,10 eur (plnenie 94,21 %)
-z prenajatych bytov vo vyske 2 660,61 eur (plnenie 17,74 %)
-z prenajmov ZS vo vyske 15 942,59 eur (99,64 %)

221 — Administrativne poplatky

Prijmy za administrativne poplatky sa skladaju z r6znych druhov spravnych poplatkov, ktoré vyrubuje
mestska cast na zaklade zdkonnych opatreni alebo zmluvnych platieb. Ide najma o poplatky za




rybarske listky, za evidenciu obyvatelov, za vykony matri¢ného Uradu, overovanie listin, za poplatky
vyrubované stavebnym poriadkom, pokutami ulozenymi v stavebnom konani a ostatnymi platbami
(napr. vyrub stromov). Rozpocet polozky bol 128 100 eur a skutocnost bola 88 293,30 eur, ¢o
predstavuje plnenie 68,93 %

222 — Pokuty , pendle a iné sankcie

Polozka pokut sa sklada hlavne z pokdt uloZenych Stavebnym dradom, pokut ulozenych obéanom
Mestskou policiou, pokut za porusenie verejného poriadku ukladanych Okresnym Uradom Bratislava
a pokut ukladanych Mestskou ¢astou Bratislava — Devinska Nova Ves za porusenie vseobecnych
predpisov. Polozka nebola rozpoctovana. Skutoc¢nost bola 3 322,00 eur.

223 — Poplatky a platby z ndhodného predaja a sluzieb

V tejto polozke su napriklad prijmy od obéanov za:
- poskytovanu opatrovatelskd sluzbu podla schvdleného VZN - rozpocet 16 000,00 eur,
skutoénost 16 853,00 eur (105,33 %),
- prijem od rodi¢ov za pobyt dietata v materskej 3kélke av skolskom klube - rozpocet
186 007,00 eur, skuto¢nost 190 586,71 eur (102,46 %) a iné r6zne platby.
Cela skupina bola rozpoctovana vo vyske prijmov 592 317 eur a splnena bola vo vyske 565 706,40 eur
(95,51 %).

240 — Vynosové uroky

Rozpocet bol stanoveny primerane vyske zostatkov beznych Uétov mestskej Casti a situacii na
financnych trhoch vo vyske 13 000 eur. Docasne volné finanéné prostriedky boli v bankach
zhodnocované terminovanymi vkladmi v dobe, ked ich mestska ¢ast aktualne nepotrebuje. Rozpoclet
prijmov z vkladov bol naplneny do vysky 20 954,50 eur (161,19 %).

290 — Iné nedanové prijmy

V tejto rozpoctovej skupine sa sleduju prijmy z dobropisov, vratiek, prijatého poistného plnenia,
nevycerpané dotacie, financnd nahrada za spolocenskd hodnotu vyridbanych drevin ainé inde
nerozpoctované prijmy. Celkovo bol prijem 26 124,60 eur.

300 — BezZné granty a transfery

Granty a transfery s vyznamnou sucéastou rozpoctu. V tejto poloZzke sa rozpoctuju prijmy z grantov,
darov atransferov na roznej Urovni: zo Statneho rozpoctu (prenesené vykony Statnej sprdvy),
z rozpoctu VUG, obci, projekty spolufinancované $tatnym rozpoétom, rozpoétom Eurdpskej tnie, ako
aj od fyzickych osOGb a podnikatelov. BeZiné granty atransfery boli rozpoétované vo vyske
2 034 160,00 eur (vratane transferov na prenesené kompetencie v Skolstve) a skutocné plnenie
2 033 862,22 eur, Co predstavuje plnenie na 99,99 %.




311 - Granty a sponzorské dary

Vyska
Poskytovatel Forma podpory podpory
Dobrovolna poziarna Financna dotacia pre Dobrovolny hasicsky zbor
ochrana SR MC BA-DNV 3 000,00 €
Finan&na dotacia na revitalizaciu vybranych
Nadacia Pontis verejnych priestorov 120,00 €
SPOLU: 3120,00 €

312 — Transfery na prenesené vykony Statnej spravy zo Statneho rozpoctu

V tejto polozke sa rozpoctuju prijmy na vykon Statnej spravy, ktora bola zverena obciam. Ide o tieto

plnenia:

1. transfer na matriénd ¢innost vo vyske 13 029,32 eur,

2. transfer na evidenciu obyvatelov vo vyske 5 377,77 eur,

3. transfer na Skolsky trad vo vyske 14 777,00 eur,

4, transfer na prenesené kompetencie (normativne) v Skolstve vo vyske 1 643 666,00 eur,
5. transfer na prenesené kompetencie (nenormativne) vo vyske 54 044,20 eur,
6. transfer pre MS pre predskoldkov vo vyske 39 977,00 eur,

7. transfer z HI. m. SR na starostlivost o Zivotné prostredie vo vyske 1 044,53 eur,
8. transfer na c¢innost stavebného dradu vo vyske 17 769,99 eur,

9. transfer na pozemné komunikacie vo vyske 691,59 eur,

10. transfer na deti v hmotnej nadzi vo vyske 1 226,92 eur,

11. transfer pre DSS Senecio, n.o. vo vyske 214 542,00 eur,

12. transfer od MPSVR na opatrovatelsku sluzbu vo vyske 16 728,00 eur,

13. transfer od MVSR na financovanie volieb vo vyske 7 867,90 eur.

Tieto transfery sa rozpoctuju vo vyske, ktord schvaluju spravcovia jednotlivych kapitol a zaciatkom

alebo kalendarneho roku oznamujd ich vysku. Ich plnenie sa méze zlepsit dohodovacim konanim

(napr. v skolstve) alebo zvysenim o inflaciu.

Prehlad beznych prijmov podla hlavnych kategorii rozpoctu:
Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet 2018 rozpocet 2018 k31.12.2018 k31.12.2018
Ekon.klasif. Nazov vE vE vE v%
a b c d e f

100 | DANOVE PRIIMY 5 835 645,00 6219 776,00 9274 395,07 149,11

200 | NEDANOVE PRIJMY 949 720,00 1339 417,00 1249 215,62 93,27

300 | GRANTY A TRANSFERY 1735 671,00 2034 160,00 2033 862,22 99,99
BEZNE PRIJMY SPOLU 8521 036,00 9593 353,00 12 557 472,91 130,90




A.2 Beiné vydavky

Mestska Cast Bratislava-Devinska Nova Ves v roku 2018 cerpala bezné vydavky svojho rozpoctu na
vykon svojich originalnych i prenesenych uloh vratane udloh zriadenych organizacii vo vyske celkom
7 950 374,81 eur pri rozpocte 8 334 950,00 eur t. j. 95,39 %. Bezné vydavky roku 2018 zahriuju aj
vydavky na zakladné Skoly, Skolské a predskolské zariadenia.

Prehlad beinych vydavkov v ¢leneni podla programu rozpoctu av percentudlnom vyjadreni
plnenia rozpoctu:

BEZNE VYDAVKY Rozpocet Upraveny Skutoénost % plnenia
PROGRAM NAZOV PROGRAMU ROZPOETU 2018 2018 2018 2018

1 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY - beZné vydavky 2011 688,00 2231018,00 2065 224,38 92,57
2 ZIVOTNE PROSTREDIE - bezné vydavky 428 070,00 490 100,00 455 146,81 92,87
3 KOMUNIKACIE A DOPRAVA - bezné vydavky 66 598,00 66 598,00 64 399,28 96,70
4 VZDELAVANIE - bezné vydavky 3468 355,00 4190 530,00 4218 908,39 100,68
5 BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST - bezné vydavky 199 700,00 276 770,00 224 669,70 81,18
6 OCHRANA A BEZPECNOST - be#né vydavky 40 110,00 37 210,00 24 776,65 66,59
7 KULTURA - be#né vydavky 512 232,00 525 232,00 407 245,60 77,54
8 SPORT - bezné vydavky 164 000,00 174 000,00 169 243,43 97,27
9 SOCIALNE SLUZBY - bezné vydavky 302 350,00 343 492,00 320 760,57 93,38

SPOLU 7193 103,00 8334 950,00 7 950 374,81 95,39

Podrobny prehlad beZznych vydavkov je uvedeny v tabulkovej ¢asti zaverec¢ného uctu.
A.3 Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy na rok 2018 boli schvdlené po Upravach vo vyske 1 541 750,00 eur, skutocné prijmy
kapitalového rozpoctu boli 935 903,18 eur (60,70 %)

Kapitalové prijmy sa skladali z:

- prijmov z predaja majetku

- kapitalovych grantov a transferov

Prehlad prijatych kapitalovych grantov a darov:

Vyska
Poskytovatel Forma podpory podpory
Bratislavsky Dotacia na projekt ,Workout
samospravny kraj park® v aredli ZS P. Horova 16 5 000,00 €
Dotéacia zo SR - obchvat zavodu
Ministerstvo dopravy SR | VW 900 000,00 €
o Rekonstrukcia ZS |. Bukovéana
Nadacia Volkswagen 20 000,00 €

Podrobny prehlad kapitalovych prijmov je uvedeny v tabulkovej ¢asti zdvere¢ného uctu.
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A.4 Kapitalové vydavky

Rozpocet kapitalovych vydavkov na rok 2018 bol schvaleny po Upravach vo vyske 4 527 470,00 eur,
plnenie bolo 2 823 999,97 eur (62,37 %).

Prehlad kapitalovych vydavkov v ¢leneni podla programu rozpoctu a v percentualnom vyjadreni
plnenia rozpoctu:

KAPITALOVE VYDAVKY Rozpocet Upraveny Skutoénost % plnenia
PROGRAM NAZOV PROGRAMU ROZPOCTU 2018 2018 2018 2018

1 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY - kapitalové vydavky 1924 000,00 1693 740,00 1519 831,66 89,73
2 ZIVOTNE PROSTREDIE - kapitélové vydavky 308 000,00 293 900,00 95 452,44 32,48
3 KOMUNIKACIE A DOPRAVA - kapitélové vydavky 565 000,00 1746 000,00 827 046,20 47,37
4 VZDELAVANIE - kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00
5 BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST - kapitalové vydavky 370 000,00 322 930,00 96 955,21 30,02
6 OCHRANA A BEZPECNOST - kapitalové vydavky 40 000,00 45 900,00 45 848,42 99,89
7 KULTURA - kapitélové vydavky 208 000,00 195 000,00 9156,72 4,70
8 SPORT - kapitélové vydavky 230 000,00 230 000,00 229 709,32 99,87
9 SOCIALNE SLUZBY - kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00

SPOLU 3 645 000,00 4527 470,00 2823 999,97 62,37

Detailny prehlad poloziek kapitadlovych vydavkov:

¢ c. [ schvaleny upraveny
prog. pod- prv. nazov polozky rozpoctu rozpocet rozpocet skutoénost plnl}:nia
prog. 2018 2018 2018 2018

1 11 1 KV - Pozemky 560 000,00 460 000,00 457 485,00 99,45
1 11 1 KV Skolské jeddIne a kuchyne z5 a M3 0,00 20 000,00 17 217,05 86,09
1 11 1 KV - Nakup uZitkového vozidla pre Denovu 80 000,00 86 240,00 86 232,00 99,99
1 11 1 KV Park Charkovska 50 000,00 53 500,00 53 487,63 99,98
1 11 1 KV - Ostatné 19 000,00 4 000,00 2 349,08 58,73
1 11 1 KV - Z5 a M8 zdroj MC 800 000,00 880 000,00 878 099,90 99,78
1 11 1 KV - 78 a MS zdroj EU 251 750,00 151 750,00 0,00 0,00
1 11 1 KV - 78 a MS spolufinancovanie MC 13 250,00 13 250,00 0,00 0,00
1 11 1 KV - Z§ a MS zdroj - Dary a ostatné 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00
1 12 1 KV - Studie, expertizy, posudky - dalsie zény 50 000,00 0,00 0,00 0,00
1 12 1 KV - Pripravné a projektové dokumentécie 100 000,00 5 000,00 4961,00 99,22
2 21 1 KV - Rekonstrukcia priestorov na zber odpadu 40 000,00 5 900,00 0,00 0,00
2 21 3 KV - Aredl VPS a DHZO M. PiSuta 8 000,00 8 000,00 5617,71 70,22
2 24 3 KV - Detské ihriska zdroj MC 10 000,00 30 000,00 26 068,40 86,89
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2 24 KV - Turisticka rozhladna na Devinskej Kobyle 250 000,00 250 000,00 63 766,33 25,51
3 31 KV - investicie zo SR 0,00 900 000,00 0,00 0,00
3 31 KV - miestne komunikacie - cesty 200 000,00 220 000,00 219 610,40 99,82
3 31 KV - miestne komunikacie - chodniky 170 000,00 441 000,00 430 401,55 97,60
3 31 KV - Rekonstrukcia zastavok MHD 5 000,00 5 000,00 4114,80 82,30
3 32 KV - Ostatné plochy - vystavba odstavnych ploch 190 000,00 180 000,00 172 919,45 96,07
5 52 KV - Nebytové priestory 70 000,00 70 000,00 60 228,24 86,04
5 52 KV - Rekonstrukcia terasy M. Marecka 300 000,00 224 000,00 7 900,00 3,53
5 53 KV - verejné a sldvnostné osvetlenie 0,00 8 500,00 8399,77 98,82
5 54 KV - Parkourové a workoutové ihrisko 0,00 15 430,00 15 427,20 99,98
5 54 KV - Parkourové a workoutové ihrisko 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00
6 62 KV - Nakup techniky pre DHZO 4.000,00 0,00 0,00 0,00
6 62 KV - Dopravné prostriedky - DHZO Specidlne automobily 36 000,00 45 900,00 45 848,42 99,89
7 71 KV - Istracentrum 10 000,00 0,00 0,00 0,00
7 75 KV - Kultdrne pamiatky a pamatihodnosti 8 000,00 5 000,00 4 306,92 86,14
7 75 KV - Ekocentrum - zdroj EU 180 500,00 180 500,00 4 849,80 2,69
7 75 KV - Ekocentrum - zdroj MC 9 500,00 9 500,00 0,00 0,00
8 81 KV - Sp.areal P. Horova 149 000,00 149 000,00 148 710,35 99,81
8 81 KV - Aredl "Vapencovad" 81 000,00 81 000,00 80 998,97 100,00

SPOLU 3 645 000,00 4527 470,00 2823 999,97 62,37

Podrobny prehlad jednotlivych poloziek kapitdlovych vydavkov sa nachadza v tabulkovej casti.

Kapitalové vydavky su takisto rozpisané v ramci prehladu plneni jednotlivych programov rozpoctu.

A.5 Finan¢né operiacie

V rdmci prijmov z financnych operdacii boli v roku 2018 prijaté prostriedky zo splatok Fondu rozvoja

byvania vo vyske 5417,28 eur a do rozpoCtu zapojeny zostatok prostriedkov na ucte poplatku zo

rozvoj vo vyske 341 000 €. Dalej bol zapojeny zostatok prostriedkov na prevadzkovom uéte vo vyske

10 661,09 € a prostriedky Fondu pre rozvoj mestskej Casti Bratislava-Devinska Nova Ves vo vyske

1382 317,00 €. TieZ bola prijata financna zdbezpeka vo vyske 40 000 €.

V rdmci vydavkovych finan¢nych operacii bola vratena financna zabezpeka vo vyske 10 000 €.
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A.6 Hodnotenie plnenia programov mestskej casti

PROGRAM 1: VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY

Zamer programu: Otvorena a nebyrokraticka samosprava, orientovana na sluzby ob¢anom
Mestskej casti Bratislava — Devinska Nova Ves.

Zodpovednost: prednosta MU

Na rok 2018 bol na vydavky vSeobecnej verejnej spravy schvaleny rozpocet po Upravach v objeme
3934 758,00 eur, ¢erpanie vydavkov bolo v objeme 3 595 056,04 eur, t j. plnenie na 91,37 %.

Podrobny prehlad poloZiek vydavky verejnej spravy je uvedeny v tabulkovej casti s prehladom
plnenia rozpoctu.

Podprogram 1: Vydavky verejnej spravy

Rozpoéet = Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018
vybavenie koreSpondencie v stanovenom termine 99 % 99 %

revadzka miestneho Uradu - . .
P vybavovanie staznosti do 60 dni 100 % 100 %

orientovana na sluzby obanom

spolupraca pri naslednych finanénych kontrolach

(pocet kontrol zavisi od schvaleného planu) 100 % 100 %
plynula ¢innost samospravnych
organov zabezpecenie bezproblémového zasadnutia komisii,

MR a MZ 100% 100 %

P Podprogram 2: Administrativa

Rozpoéet = Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

objektivne a nezavislé posudky,
expertizy a iné sluzby Uspesné projekty MC 3 3

Podprogram 3: Sluzby ob¢anom
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Rozpoéet = Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

Splnenie poZiadaviek ob¢anov v oblasti matri¢nej
Zabezpecit kvalitné sluzby obéanom ¢innosti (sobase, narodenia, imrtia), pokial to je

v oblasti matriky v kompetencii matri¢ného Uradu Devinska Novd Ves 100 % 100 %
Overovanie a osved¢ovanie podpisov, listin a fotokdpii
(pocet zapisov v osvedCovacej knihe) 5000 6871
48-uvitani
1-jubileum
Poskytovat kvalitné nematri¢né Realizacia sldvnostnych podujati (uvitanie narodenych 4x zlaty sob
¢innosti ob¢anom (napr. ZPOZ) deti, Zivotné jubiled, jubilea sobasov) 40 3x diaman.s.

presna evidencia trvalych

zmeny trvalého pobytu 1500 1705
a prechodnych pobytov
zmeny prechodného pobytu 500 299
ostatné sluzby pre sudy, exekutorov a pod. 100 255
uspokojovanie Ziadosti o stavebné
povolenia, kolaudacie a pod. v ¢o
najkratsom termine (SU I. stupfia) pocet vydanych rozhodnuti 500 453
uspokojovanie Ziadosti o stavebné
povolenia, kolaudacie a pod. v ¢o
najkratsom termine ($pecialny SU pre
miestne komunikacie Ill., IV. Triedy
a Ucelové komunikacie) pocet vydanych rozhodnuti 40 43

Podprogram 4: Volby

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

kvalitna priprava a realizacia volieb pocet staznosti na organizaciu volieb max. 1 0

V roku 2018 zabezpecovala MC BA-DNV konanie Volieb do orgdnov samospravy (Komunalne
volby). Na financovanie volieb pouZila Uc¢elovy transfer zo Statneho rozpoctu.

Detailny prehlad plnenia rozpoctu je uvedeny v tabulkovej ¢asti.

PROGRAM 2: ZIVOTNE PROSTREDIE

Zamer programu: Utvaranie a ochrana zdravych podmienok azdravého sposobu Zivota
obyvatelov Mestskej casti Bratislava—Devinska Nova Ves. Odstranovanie nepriaznivych
a rusivych vplyvov, ktoré znizuju kvalitu zivota ob¢anov.

Zodpovednost: vedici OVDZP
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Rozpoctové vydavky na ochranu Zivotného prostredia boli po Upravach schvalené v celkovej vyske
programu rozpoctu 784 000,00 eur a ¢erpané boli v celkovej vySke 550 599,25 eur, t.j. 70,23 %. Tieto
prostriedky boli v prvom rade poskytované prispevkovej organizacii Denova, ktora v rdmci svojich
kompetencii zabezpecuje poriadok a Cistotu astard sa o ochranu atvorbu Zivotného prostredia

v mestskej Casti.

Denova ako zriadena prispevkova organizacia predkladd svoj zavereény Ucet a finanéné zucétovanie
s rozpoétom mestskej ¢asti. Udaje o hospodareni prispevkovej organizdcie DENOVA sa nachadzaju

v Casti D.

Podprogram 1: Odpadové hospodarstvo

ochrana Zivotného prostredia

Rozpoéet  Skutoénost
Meratelny ukazovatel 2018 2018
hmotnost vyzbieraného nadrozmerného odpadu 100t 450t
hmotnost vyzbieraného BRO 200t 350t
hmotnost vyzberaného komundlneho odpadu
s primesou $kodlivin 6t 5t
odvoz KO z objektov MC 1x tyZdenne -
likvidacia psich exkrementov 60t 60t
hmotnost podrveného BRO a vyuZitého na
muléovanie 200t 200t
likvidacia odpadu z verejnych smetnych koSov 40t 54t
odvoz velkorozmerného odpadu 2 x ro¢ne 2 x ro¢ne
likvidacia odpadu z nelegalnych skladok 140t 95t

separovany zber Satstva a obuvi (10 ks)-externe

podla potreby

Podla potreby

skvalitnenie Zivotného prostredia

Meratelny ukazovatel

spevnené plochy pre hniezda separovaného odpadu

Rozpocet
2018

Skutoénost
2018

prispevky Ziadatefom

Podprogram 2: Starostlivost o zelen

Rozpoéet  Skutoénost
Meratelny ukazovatel 2018 2018
L o pocet novych stromov 100 75
zabezpecenie kvalitnej zelene
udrzba —orezy drevin podla potreby 350 hod
vysadba kvetinovych zédhonov 60 m2 60

skréslenie zivotného prostredia

polievanie travnikov a zdhonov

podla potreby

Podla potreby

Podprogram 3: Dezinsekcia, deratizacia, veterinarne sluzby
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Rozpoéet = Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018
Cistd mestskd Cast deratizacia 2xrocne 2 x roéne

veterinarna asandcia podla potreby

postrek proti komarom podla potreby

Podprogram 4: Udriba verejnych priestranstiev

Rozpoéet = Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018
kosenie verejnych priestranstiev-travnikov 4xrocne 5 x ro¢ne
skvalitnenie pohody byvania -
kosenie pozdlZ cyklochodnika 1xroéne 1x
zbieranie odpadkov na verejnych priestranstvach 1xtyZzdenne 1x
znizovanie zneistovania verejné smetné ko$e — vysypanie 2-3xtyZdenne 2x
kose na psie exkrementy 2xtyzdenne 2x
spokojné deti a obcania pravidelna Gdrzba zariadeni detskych ihrisk 1xtyZzdenne 1x
vymena piesku 1xroéne 1x
revitalizdcia ihrisk 2 1x
oprava jestvujucich laviciek podla potreby | Podla otreby

Zavazné ukazovatele pre prispevkovu organizaciu Denova:

- kosenie a udrzba travnikov 221 296 m2, kosenie okolo cyklochodnika v dizke cca 10 km

- pravidelna udrzba a vysypanie (3 x na sidliskdch a 2x pri rodinnych domoch tyzdenne)
smetnych koSov (120 ks) akoSov na psie exkremetny (80 ks) a Cistenie verejnych
priestranstiev zbieranim odpadkov

- Udrzba a revitalizacia detskych ihrisk a lavi¢iek v MC podla potreby

Podprogram 5: Preneseny vykon $tatnej spravy — rybarske listky, vyrub drevin

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018
Vyddvanie rybarskych listkov Pocet vydanych rybarskych listkov 190 157
Vedenie vyrubovych konani Vyrubové konania podla Ziadosti 20 35

Podprogram 5: Aktivity v oblasti Zivotného prostredia miestneho vyznamu

Prehlad poskytnutych dotacii organizacidm p6sobiacim v oblasti Zivotného prostredia:

p.C. SUBJEKT DOTACIA v EUR
1 Spoloénost zasad strom 930,00
SPOLU: 930,00
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Pri poskytovani dotdcii sa postupuje platného VZN ¢. 5/2016 o poskytovani dotacii z rozpoctu
mestskej ¢asti BA DNV pravnickym osobam alebo fyzickym osobam — podnikatelom, ktorych
zriadovatelom nie je mestska Cast BA DNV.

PROGRAM 3: KOMUNIKACIE A DOPRAVA

Zamer programu: Bezpecné a udrzZiavané komunikacie a chodniky. VylepsSenie parkovacej
situacie v MC.

Zodpovednost: vedtici OVDZP

Celkové vydavky na program Komunikacie a doprava boli rozpoctované v sume 1812 598,00 eur
a skutocné cCerpanie bolo 891 445,48 eur (49,18 %).

Podprogram 1: Miestne komunikacie

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018
plynula doprava letna a zimnd udrzba, opravy — cesty 26 km 26 km
letna Gdrzba + zimnd Udrzba (vybrané Useky), opravy
. ; — chodniky 45 000m?2 45 000 m2
bezpecné chodniky
rekonstrukcie a vystavba novych chodnikov 300 m2 800 m2

drzba, vymena a doplfianie dopravného znatenia
bezpeénost na cestach a dopravnych zariadeni (merace rychlosti)

podla potreby | podla potreby

Zavazné ukazovatele pre prispevkovu organizaciu Denova:

- opravy vytlkov, poruch komunikacii, ¢istenie uliénych vpustov, mrezi, letnd a zimna udrzba,
- opravy havarijnych stavov chodnikov podla potreby,

- letnd a zimna udrzba chodnikov — len vybranych usekov,

- Udrzba zvislého a vodorovného dopravného znacenia

Podprogram 2: Parkovanie

Rozpoéet = Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018
Y . vyhradené parkovacie miesta pre osoby ZTP 90 95
Specifické poziadavky na parkovanie
ostatné vyhradené parkovacie miesta 95 100
i L, . vystavba novych pléch 100 20
plnohodnotné verejné parkovanie

rutinna a Standardna Udrzba podla potreby | Podla potreby
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Zavazné ukazovatele pre prispevkovu organizaciu Denova:

- zabezpedenie Udriby a oprav vyhradenych parkovacich miest pre ob&anov ZTP a ob&anov
platiacich za parkovacie miesta

- Udrzba parkovisk v sprave MC BA-DNV

Podprogram 3: Kanalizacia

Rozpoéet = Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

prevadzkyschopnost kanalizacie udrzba splaskovej a dazdovej kanalizécie podla potreby | Podla potreby

Podprogram 4: Preneseny vykon Statnej spravy

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018
Vydavanie povoleni na zvlastne
uzivanie miestnych komunikacii Pocet rozhodnuti na rozkopavky a vjazdy 30 47
Vydavanie povoleni na parkovanie
ZipP Pocet povoleni ZTP 90 101
Vykonavanie statneho odborného
dohladu na miestnych komunikacidch | Pocet dohladov tvrfroéne 4x

PROGRAM 4: VZDELAVANIE

Zamer programu: ZlepSenie vzdelanostnej gramotnosti z dovodu SirSieho uplatnenia na
trhu prace. Zdravy Zivotny styl deti a mladeze.

Zodpovednost: prednosta MU

Financovanie ,Vzdeldvania“ prebieha z dvoch zakladnych zdrojov a tradi¢ne tvori najvacsiu Cast
pouzitych finanénych prostriedkov. Zdakladné 3koly su financované zo S$tatneho rozpoctu
prostrednictvom Krajského Skolského uUradu cez Magistrat hl. m. SR Bratislavy - prenesené
kompetencie a z prostriedkov rozpo¢tu Mestskej Casti Bratislava—Devinska Novd Ves — origindlne
kompetencie.

Celkové vydavky na program Vzdeldvanie boli rozpoctované v sume 4 190 530,00 eur a skutocné
Cerpanie bolo 4 218 908,39 eur (100,68 %).

Podprogram 1: Materské Skoly
Ocakavané ukazovatele pre riaditelov zakladnych a materskych skol:

18




Rozpoéet = Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018
¢o najmenej deti konéiacich MS s odkladom povinnej
Skolskej dochadzky 15 15
Zlepsenie komunikacnych navykov pocet deti zapojenych do sutazi a projektov 650 700
pocet projektov, do ktorych sa zapoji M3 12 17

Podprogram 2: Zakladné skoly

Ocakavané ukazovatele pre riaditelov zakladnych a materskych 3kol:

Rozpoéet = Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018
Uspesnost
testovanie 9. ro¢nikov - "Monitor" - matematika 60% 62,75
uspesnost
testovanie 9. rocnikov - "Monitor" — slovensky jazyk 60% 60,95
uspesnost
R L L testovanie 5. ro¢nik — ,Monitor” 70% 67,67
zvySenie Citatelskej a matematickej
gramotnosti pocet deti prijatych na 4-ro¢né gymnazia zvydenie 0 1% | Zvy3enie o 3%
zapojenost $kél do projektov 15 24
oceneni Ziaci (Uspesnost v sutaZiach, olympiddach a
pod.) 10 50

Podprogram 3: Skolské stravovanie

Ocakavané ukazovatele pre riaditelov zakladnych a materskych $kol:

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

zvysit kvalitu podavanych jedal pocet stravnikov 1000 1400

Podprogram 4: Skolské kluby pri ZS

Ocakavané ukazovatele pre riaditelov zakladnych a materskych skol:

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

elimindcia neZiaddcich prejavov deti a

L pocet aktivit 20 20
mladeze

pocet deti prihlasenych v skolskych kluboch 500 536

PROGRAM 5: BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST

Zamer programu: Skvalitnenie byvania a infrastruktury.




Zodpovednost: veduci OSEUM

V roku 2018 bol schvdleny rozpocéet po Upravach vo vyske 599 700,00 eur, Cerpanie bolo vyske
321 624,91 eur, t.j. 53,63 %.

Podprogram 1: Agenda — Byty

Rozpoéet = Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

vyClenené vybrané byty 4 4
sprava a udrzba obecnych bytov ostatné obecné byty 1 0

pocet ubytovni 1 0

Podprogram 2: Agenda — Nebytové priestory

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

Dovina pasaz (pocet priestorov) 30 27
sprava a (drzba nebytovych Mytnica (pocet priestorov) 12 8
priestorov vhodnych na prendjom j

VUZ (pocet priestorov) 21 21

Liniové centrum (pocet priestorov) 4 4

P. Horova (pocet priestorov) 1 1

Podprogram 3: Obcianska vybavenost

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

udrzba verejného a sldvnostného osvetlenia 1x roéne 1x roéne
uspokojenie potrieb obZanov udrzba miestneho rozhlasu 2x rotne 2x roéne

udrzba vodovodnych a vodarenskych zariadeni podla potreby | podla potreby

PROGRAM 6: OCHRANA A BEZPECNOST

Zamer programu: Preventivha ochrana obyvatelstva pred mimoriadnymi
a nepredvidatelnymi udalostami.
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Zodpovednost: prednosta MU

V roku 2018 bol schvaleny rozpocet po Upravach vo vyske 83 110,00 eur,

70 625,07 eur (84,98 %).

Podprogram 1: Civilna obrana

Pripravenost obyvatelstva na
mimoriadne udalosti

Meratelny ukazovatel

Pocet zverejnenych informacii pre obyvatelstvo

Rozpocet
2018

Skutoénost
2018

(oboznamovanie) 2 1
Pocet zriadenych jednotiek CO 15 15
Pocet cviceni civilnej ochrany 1 1

Podprogram 2: PoZiarna ochrana

Zvysenie ochrany obyvatelstva pred
poZiarmi

Meratelny ukazovatel

Pocet vykonanych preventivnych protipoziarnych

Rozpocet

2018

Skutoénost

2018

prehliadok 50 40
Pocet predkolenych zamestnancov (vratane Z5 a MS) 160 29 (111)
Pocet vykonanych odbornych priprav ¢lenov hliadok 3 6
Pocet vykonanych cvi¢nych poZiarnych poplachov 14 14

Podprogram 3: Bezpecnost a ochrana zdravia pri praci

Zvysenie bezpecnosti a ochrany
zdravia na pracoviskdch

Meratelny ukazovatel

Pocet vyskolenych zamestnancov

Rozpocet
2018

160

Skutoénost
2018

35

Pocet vykonanych kontrol

15

Cerpanie bolo vyske

PROGRAM 7: KULTURA A SPOLOCENSKE DIANIE

Zamer programu: Kultura ainformovanost pre obcanov a navstevnikov mestskej casti
podla ich potrieb a preferencii.

Zodpovednost: prednosta MU
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Na rok 2018 bol v programe Kultura a spolocenské dianie schvdleny rozpocet po Upravach vo vyske
720 232,00 eur, ¢erpanie bolo vyske 416 402,32 eur t. j. 57,82 %. Najvacsia ¢ast rozpoctu bola urcena
ako bezny transfer na cinnost ISTRA CENTRA, centra pre volny ¢as atransferu na cinnost
Devinskonovoveske;j televizie, spol. s r. o..

Udaje o hospodareni prispevkovej organizacie ISTRA CENTRUM, centrum pre volny &as sa hachadzaju
v Casti D.

Podprogram 1: Kulturne zariadenia

Zavazné ukazovatele pre prispevkovu organizaciu Istra Centrum:

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018
pocet podujati a prendjmov v Istra Centre 500 471
celkovy pocet navstevnikov Istra Centra 34000 40107

zvysit zdujem o kultdru v mestskej

tasti pocet vypoZiciek v kniZnici 17000 13761
celkovy pocet navstevnikov kniznice 8000 7172
pocet zaevidovanych Citatelov 490 485
pocet kniZni¢nych jednotiek a periodik 15000 13026
pocet kultirno-vychovnych podujati v kniznici 50 41

Podprogram 2: Kulturne a spolocenské aktivity miestneho vyznamu

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

zabezpedit Siroké spektrum
kultdrnych podujati pre deti, mladez a

) pocet podujati 15 12
dospelych

pocet podporenych organizacii 10 11

Zahfna:

- naklady na organizaciu kulturnych a spolo¢enskych podujati v mestskej Casti,

- transfery kultdrnym organizaciam v zmysle platného VZN €. 5/2016 o poskytovani dotacii
zrozpoctu mestskej cCasti BA DNV pravnickym osobdam alebo fyzickym osobdm -
podnikatelom, ktorych zriadovatelom nie je mestska ¢ast BA DNV.

Na organizovanie kulturnych podujati v mestskej Casti bolo rozpoctovanych 55 000,00 eur,
pouzitych bolo 50 849,28 eur (92,45 %).

Prehlad dotacii poskytnuty kultirnym organizacidm:

P.C. |SUBJEKT DOTACIA v EUR
1 DFS Kobylka 1 800,00
2 EMANUEL, o. z. 1 000,00
3 CHABIK - DFS Grbarcieta 2 900,00
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4 Chorvdtsky kulturny spolok DNV 2 500,00
5 MO Matice slovenskej 1 500,00
6 Obcianske zdruzenie CRIP 1 500,00
7
8
9

0Z Patrac Tino 300,00

0OZ Vymena bez hranic 2 800,00

Sijeme pre radost 1 000,00

10 Umelci z Istrijskej, o. z. 2 000,00
11 Zenska spevacka skupina Kytica 700,00
SPOLU: 18 000,00

Podprogram 3: Televizne vysielanie

Zavazné ukazovatele pre DTV, s.r.o.:

Rozpoéet | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel 2018 2018

zlepSenie informovanosti

- Magazin DTV 40 40
obyvatelstva

Kreslo pre hosta 15 15

Zahfia:
- transfer obchodnej spoloc¢nosti Devinskonovoveska televizia s. r. 0. na zabezpeclenie
televizneho vysielania a s tym suvisiace prevadzkové naklady

Podprogram 4: Ostatné kultirne sluzby

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

kulturne potreby obéanov doplnenie zapisov do kroniky za chybajuce roky 1 1

Zahfia:

- naklady na odmenu kronikdra a naklady tykajuce sa Zboru pre obcianske zalezitosti, ktory
zabezpecuje obcianske obrady ainé slavnosti (uvitanie deti do Zivota, jubilejné svadby,
Zivotné jubiled, slavnosti pre dochodcov a pod.)

Podprogram 5: Pamiatkova starostlivost

Rozpoéet = Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

zachovanie kultirneho dedicstva pocet opravenych pamiatkovych objektov 1 1 novy
Zahfna:
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- naklady na udrzbu pamiatkovych objektov, vybudovanie pamadtnika Slovanského
pohrebiska

Podprogram 6: Turisticka informacna kancelaria

‘ Rozpoéet ‘ Skutoénost ‘

Meratelny ukazovatel 2018 2018

Dotlac brozar a map o DNV, nové publikacie o DNV

b blizkom regiéne, rozsirenie ponuky prospektov

Zlepsenie informovanosti navstevnikov p cyklomap. 2500 3000
Zlepsenie sluZieb Pocet zaujemcov o pozi¢ovnu bicyklov 350 380
Autobusové vylety Pocet ucastnikov na autobusovych vyletoch 450 480

Pocet ucastnikov na exkurziach - Devinska Kobyla,
Devin, niva rieky Moravy, skolské exkurzie, prechadzky
Exkurzie do prirody pre nemecky hovoriacich turistov 800 900

Letné detské tabory Pocet deti v tyzdennych letnych taboroch 40 40

Pocet navstevnikov na prednaskach Slovenskej
eologickej spolo¢nosti, PhDr. J. Klac¢ku, cestovatelov,
Prednasky zahradkdrov 300 400

Rozsirit pocet navstevnikov Turistickej
informacnej kanceldrie DNV Pocet domacich i zahrani¢nych navstevnikov TIK 6500 7000

Zahfna:

- ndklady na prevadzku Turistickej informacnej kanceldrie, kipa propagacnych predmetov
a publikacii, naklady suvisiace so zabezpecovanim programu, odborné prednasky, exkurzie,
vylety, spoloéenské a kulturne akcie a pod.

PROGRAM 8: SPORT

Zamer programu: Sportujica mestska ¢ast.

Zodpovednost: prednosta MU
Vydavky na tento program rozpoctu boli schvalené po Upravach v celkovej vyske 404 000,00 eur,
cerpané boli vo vyske 398 952,75 eur t. j. 98,75 %.
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NajvyznamnejSimi poloZzkami boli investicie do arealu Vapencovej ulici s plnenim vo vyske 80 998,97
eur a do $portového aredlu pri ZS P. Horova 16 vo vyske 148 710,35 eur Vyznamnym bol tie? bezny
transfer na DNV SPORT, s. r. 0. na ¢innost a udrzbu $portovisk vo vy$ke 129 999,96 eur.

Podprogram 1: Sportové aredly

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018
pocet objektov v Udrzbe 11 11
zabezpecenie Udrzby a prevadzky
$portovisk pocet pouZivatelov Sportového arealu P. Horova 350 500
pocet pouZivatelov Sportového aredlu Vapencova 800 1100
pocet divakov 8500 10 000

Podprogram 2: Sportové aktivity miestneho vyznamu

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

podpora Sportovych aktivit v mestskej
Casti Qri?rT?o alebo prostrednictvom pocet podporenych Sportovych podujati 7 2
organizaci

pocet podporenych organizacii 12 15
Zahfna:

- organizaciu Sportovych podujati
- prispevky Sportovym organizaciam a klubom na podporu Sportu v mestskej ¢asti

Na organizovanie Sportovych podujati v mestskej ¢asti bolo pouZitych 7 243,47 eur (rozpocet
12 000,00 eur).

Prehlad dotdcii poskytnuty Sportovym organizaciam:

p.C. SUBJEKT DOTACIA v EUR
1 Best Boxing Club DNV 4 500,00
2 FC Internacional DNV 1 000,00
3 FIGHTING FLIER BRATISLAVA 1 000,00
4 Futbalovy klub Lokomotiva DNV 4 000,00
5 Futbalovy klub mladeze DNV 3 700,00
6 GoodSports Interrnational Slovensko 3500,00
7 Hokejbalovy club IEPURII 2 500,00
8 KOI Rybarsky zvaz nepocujucich 300,00
9 MAZORETKY TINA Bratislava 2 000,00
10 Stolnotenisovy klub Devinska Nova Ves 3500,00
11 Sachovy klub STRELEC 2 600,00
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12 Sportovy klub Albatros 500,00
13 Sportovy klub LG Bratislava 2 000,00
14 TC Eleganza Bratislava 700,00
15 Volejbalovy klub Fénix 200,00

SPOLU 32 000,00

Pri poskytovani dotdcii sa postupuje platného VZN €. 5/2016 o poskytovani dotdcii z rozpoctu
mestskej ¢asti BA DNV pravnickym osobam alebo fyzickym osobam — podnikatelom, ktorych
zriadovatelom nie je mestska c¢ast BA DNV.

PROGRAM 9: SOCIALNE SLUZBY

Zamer programu: U¢inna socidlna siet pre vietky handicapované skupiny obyvatelov.

Zodpovednost: prednosta MU

Na rok 2018 bol rozpocet vydavkov na socidlne zabezpecenie schvaleny po Upravdch vo vyske
343 492,00 eur, ¢erpanie bolo vo vyske 320 760,57 eur, ¢o predstavuje Cerpanie na 93,38 %.

V tomto programe sa rozpoctuju napriklad vydavky na :

— Cinnost Klubu déchodcov - rozpoéet 14 000,00 eur, skuto¢nost 10 760,42 eur, t.j. 76,86 %

— Opatrovatelskd sluzbu — rozpocet 70 000,00 eur, skutoénost 68 054,29 eur, t. j. 97,22 %. Tuto
sluzbu zabezpecuju zamestnanci Mestskej casti Bratislava—Devinska Nova Ves prostrednictvom
Miestneho dradu.

Dalej sa poskytuju socidlne prispevky jednotlivcom: na stravovanie ddchodcov, na stravovanie deti,
jednorazova socialna vypomoc, prispevok pri narodeni dietata, pre deti v hmotnej nldzi zo $tatneho
rozpoctu a socidlna charita.

Na zadklade Zmluvy o poskytnuti financného prispevku na financovanie socidlnej sluzby v zariadeni

v

socialnych sluZzieb podlfa § 71 ods. 6 zakona €. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach a o zmene
adoplneni zdkona ¢. 455/1991 Zb. o Zivhostenskom podnikani (Zivnostensky zdkon) v zneni
neskorsich predpisov bol DSS Senecio, n. o. prostrednictvom beZného rozpoctu mestskej casti

Bratislava Devinska Nova Ves poskytnuty transfer vo vySke 214 542,00 eur.

Podprogram 1: Zariadenia socialnych sluzieb
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Rozpocet

Skutoénost

Meratelny ukazovatel

zvySovanie Urovne starostlivosti o

o \ pocet aktivnych ¢lenov
starsich spoluob¢anov

2018

200

2018

200

pocet 16Zok

45

45

Zahtna:

- naklady na vytvaranie podmienok pre zaujmovu a kultdrnu c¢innost na udrziavanie fyzickej

a psychickej aktivity déchodcov,

- naklady na prevadzku zariadenia socidlnych sluzieb DSS Senecio vzmysle zakona C.

448/2008 Z. z.

Podprogram 2: Opatrovatelska sluzba

Rozpocet

Skutoénost

Meratelny ukazovatel

zvySovanie sebestacnosti socidlne

celkovy pocet opatrovanych
odkézanych fudi Y POrEOp Y

2018

40

2018

44

pocet opatrovateliek

Zahrna:

- naklady na poskytovanie socidlnej sluzby obyvatelom mestskej casti podla zdkona
448/2008 Z.z. ato zabezpecovanie pomoci v oblasti sebaobsluznych ukonov, pri Ukonoch
starostlivosti o svoju domacnost a pri zakladnych socialnych aktivitach.

Podprogram 3: Rodina a deti

Rozpoéet  Skutoénost
Meratelny ukazovatel 2018 2018
pocet poskytnutych prispevkov rodindm v hmotnej
nudzi 45 10
poskytovanie podpory rodindm s -
detmi pocet deti, na ktoré UPSVaR poskytol prispevok 10
pocet prispevok pri narodeni dietata 160 174
pocet priznanych prispevkov na obedy 20 8
Zahfna:

- naklady na poskytovanie prispevkov v zmysle Zasad na pridelovanie socidlnych prispevkov
z rozpoctu mestskej Casti BA DNV. O vyske prispevku rozhoduje, na zaklade stanoviska

Komisie socialnej, bytovej a zdravotnej, starosta MC BA DNV.

Podprogram 4: Seniori

Rozpocet

Skutoénost

Meratelny ukazovatel

2018

2018

zabezpecenie pomoci starsim
obc¢anom

pocet dochodcov, ktorym bol poskytnuty jednorazovy
finan¢ny prispevok

15 5
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pocet priznanych prispevkov na stravu pre déchodcov 15 5

pocet priznanych prispevkov na pobyt v zariadeni
socialnych sluzieb 1 0

Zahfia:
- ndklady na poskytovanie prispevkov v zmysle Zasad na pridelovanie socidlnych prispevkov
z rozpoctu mestskej ¢asti BA DNV a Fondu socidlnej starostlivosti a humanity MC BA DNV.

O vyske prispevku rozhoduje, na zaklade stanovisko Komisie socialnej, bytovej a zdravotnej,
starosta MC BA DNV.

Podprogram 5: Socidlna pomoc a charita

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018
okamZita pomoc handikapovanym pocet priznanych prispevkov nezamestnanym a
skupinam obc¢anov bezdomovcom 20 10
pocet akcii pre deti zo znevyhodnenych rodin 2 3
pocet akcii pre telesne postihnutych 1 0
pocet monitorovanych obc¢anov 0 0
Zahfna:

- ndklady na poskytovanie prispevkov v zmysle Zasad na pridelovanie socidlnych prispevkov
z rozpoctu mestskej Casti BA DNV. O vyske prispevku rozhoduje, na zdklade stanovisko
Komisie socialnej, bytovej a zdravotnej, starosta MC BA DNV.

- ndklady na organizovanie charitativnych akcii: MDD a Mikulas

Podprogram 6: Socidlno-pravna ochrana

Rozpoéet  Skutoénost

Meratelny ukazovatel 2018 2018

pomoc pri zabezpeceni dietata a
udrzanie vztahov v ramci rodiny pocet podporenych deti 1 0

Zahfna:

- pri poskytovani prispevkov sa postupuje podla zakona ¢. 305/2005 Z. z. o socidlno-pravnej
ochrane deti asocidlnej kuratele aVZN ¢. 1/2009 o blizsich podmienkach poskytovania
finan¢nych prostriedkov na zabezpecenie socidlno-prdvnej ochrany deti a socidlnej kurately.
Naklady tvoria prispevky na dopravu, na Upravu a obnovu rodinnych pomerov dietata,

prispevok na tvorbu Uspor a finanény prispevok na vykonavanie opatreni podla osobitného
zakona akreditovanému subjektu.

Podprogram 7: Podpora nestatnych subjektov

Rozpolet = Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel 2018 2018
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podpora socialne, spolocensky a

charitativne orientovanych organizacii | pocet podporenych subjektov

Pri poskytovani dotécii sa postupuje platného VZN ¢. 5/2016 o poskytovani dotdcii z rozpoctu
mestskej ¢asti BA DNV pravnickym osobam alebo fyzickym osobam — podnikatefom, ktorych
zriadovatelom nie je mestska ¢ast BA DNV.

Prehlad poskytnutych dotacii organizacidm posobiacim v socidlnej oblasti:

P.C. SUBJEKT DOTACIA v EUR
1 Bratislavsky spolok nepocujucich 500,00
2 ICHTYS, o.z. 1 680,00
3 OZ GAUDETE DNV 1 000,00
4 Z0 Jednoty dochodcov Slovenska 1720,00
5 ZO SZTP DNV 1100,00

SPOLU: 6 000,00
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A.7 Prehlad plnenia rozpoctu

PRUMY
Rozpocet Upraveny Skuto¢nost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Ekon.klasif. Nézov vE vE vE vE

DANOVE PRIIMY 583564500 | 6219 776,00 9274 395,07 149,11
110 | Dane z prijmov a kapitdlového majetku 2 864 197,00 2975 328,00 3072 249,00 103,26
111003 | Vynos dane z prijmov FO poukazany Uzemnej samosprave 2 864 197,00 2975 328,00 3072 249,00 103,26
120 | Dane z majetku 2409 848,00 2409 848,00 2563 723,00 106,39
121 | Dari z nehnutelnosti 2409 848,00 2409 848,00 2563 723,00 106,39
121001 | Dafi z pozemkov 215 554,00 215 554,00 365 528,00 169,58
121002 | Dari zo stavieb 1996 889,00 1996 889,00 1876 681,00 93,98
121003 | Dari z bytov 197 405,00 197 405,00 321514,00 162,87
130 | Dane za Specifické sluzby 561 600,00 834 600,00 3638 423,07 435,95
133001 | Za psa 21 000,00 21 000,00 16 576,74 78,94
133003 | Za nevyherné hracie pristroje 1700,00 1700,00 1166,00 68,59
133004 | Za predajné automaty 900,00 900,00 973,57 108,17
133012 | Za uzivanie verejného priestranstva 30 000,00 30 000,00 18 419,92 61,40
133013 | Za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 108 000,00 108 000,00 118 440,00 109,67
133015 | Za rozvoj 400 000,00 673 000,00 3482 846,84 517,51
NEDANOVE PRIIMY 949 720,00 1339 417,00 1249 215,62 93,27

210 | Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 591 000,00 591 000,00 544 814,82 92,19
212 | Prijmy z vlastnictva 591 000,00 591 000,00 544 814,82 92,19
212002 | Z prenajatych pozemkov 120 000,00 120 000,00 108 384,52 90,32
212002 | Vyhradené parkovacie miesta 40 000,00 40 000,00 40 982,00 102,46
212003 | Z prenajatych nebytovych priestorov 400 000,00 400 000,00 376 845,10 94,21
212003 | Z prenajatych bytov 15 000,00 15 000,00 2660,61 17,74
212003 | Z prendjmov 28 16 000,00 16 000,00 15 942,59 99,64
220 | Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 341 720,00 720 417,00 657 321,70 91,24
221 | Administrativne poplatky 128 100,00 128 100,00 88 293,30 68,93
221004 | Za rybarske povolenky 2 000,00 2 000,00 1 807,00 90,35
221004 | Spravne poplatky - matrika + osved¢ovanie listin 20 000,00 20 000,00 18 184,80 90,92
221004 | Spravne poplatky - vyrub stromov 600,00 600,00 450,00 75,00
221004 | Spravne poplatky - za potvrdenia o pobyte 2 500,00 2 500,00 957,50 38,30
221004 | Spravne poplatky - stavebny urad 100 000,00 100 000,00 64 635,00 64,64
221004 | Spravne poplatky - ostatné 3 000,00 3 000,00 2 259,00 75,30

222 | Pokuty, pendle a iné sankcie 0,00 0,00 3322,00 0,00

222003 | Pokuty uloZené stavebnym tGradom 0,00 0,00 2 632,00 0,00

222003 | Ostatné pokuty 0,00 0,00 690,00 0,00

Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja

223 | sluZieb 213 620,00 592 317,00 565 706,40 95,51
223001 | Za miestny rozhlas 300,00 300,00 343,00 114,33
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223001
223001
223001
223001
223001
223002

223003

240
243

244

290

292
292006
292012
292017
292019
292027
292027

292027

W
iy
[N

12

312012

312012

312012

312012

312012

312012

312012

312012

312012

312001

312001

312001

312001

BEZNE PRiJMY SPOLU ‘

TIK - komisionalny predaj, predaj propag. predmetov, exkurzie
Za kopirovacie sluzby

Poplatok za obradnu sien

Za opatrovatelsku sluzbu

Poplatky - ostatné (napr. znamky za psa,...)

Za jasle, materskeé skoly a Skolské kluby deti

Za stravné 28 a M§

Uroky z Gétov finanéného hospodarenia
Uroky z Gétov finané. hosp. - kreditné troky

Z terminovanych vkladov

Iné nedariové prijmy

Ostatné prijmy

Z ndhrad z poistného plnenia

Z dobropisov

Z vratiek

Z refundacie

Iné (spolocenskd hodnota vyrubanych stromov a pod.)
Iné - ostatné prijmy

Iné - nerozpoctované SF

GRANTY A TRANSFERY

Tuzemské bezné granty

Beiné granty (Dary)

Beiné transfery zo Stétneho rozpoctu

Na matriku

Na hldsenie pobytu ob¢anov a register obcanov
Na 3kolsky urad

Na rozvoj kolstva - 28

Na rozvoj §kolstva - MS (predskolska vychova)
Na rozvoj kolstva - Z5 (nenormativne)

Na ochranu prirody a krajiny

Na stavebny urad

Na pozemné komunikacie

Na deti v hmotnej nudzi

Na rozvoj socialnej sféry - DSS Senécio

Na opatrovatelsku sluzbu

Na volby - referendum

5000,00
200,00
1500,00
16 000,00
9 000,00
181 620,00

0,00

13 000,00
1000,00

12 000,00

4.000,00
4000,00
0,00
0,00
0,00
2 000,00
2000,00
0,00

0,00

1735671,00
0,00

0,00

1735671,00
11 819,00
5457,00
13 634,00

1422 098,00
36 675,00
24 130,00
1124,00
14 856,00

691,00
2100,00
173 400,00
21 287,00

8400,00

8521 036,00

5000,00
200,00
1500,00
16 000,00
9 000,00
186 007,00

374 310,00

13 000,00
1000,00

12 000,00

15 000,00
15 000,00
0,00
0,00
11 000,00
2 000,00
2000,00
0,00

0,00

2034 160,00
3000,00

3000,00

2031 160,00
11 819,00
5457,00
13 634,00

1643 666,00
39 830,00
53 754,00
1124,00
14 856,00

691,00
2100,00
214 542,00
21 287,00

8400,00

9593 353,00

4 005,20
95,41
0,00
16 853,00
8 897,25
190 586,71

344 925,83

20954,50
400,15

20 554,35

26 124,60
26 124,60
83,60
2513,05
12 312,50
629,05
531,10
1121,45

8933,85

2033 862,22
3120,00

3120,00

2030742,22
13 029,32
5377,77
14 777,00

1643 666,00
39 977,00
54 044,20
1044,53
17 769,99

691,59
1226,92
214 542,00
16 728,00

7 867,90

12 557 472,91

80,10
47,71
0,00
105,33
98,86
102,46

92,15

161,19
40,02

171,29

174,16
174,16
0,00
0,00
111,93
31,45
26,56
0,00

0,00

99,99
104,00

104,00

99,98
110,24
98,55
108,38
100,00
100,37
100,54
92,93
119,61
100,09
58,42
100,00
78,58

93,67

130,90 ‘
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KAPITALOVE PRIIMY

Rozpocet Upraveny Skuto¢nost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Ekon.klasif. Nézov vE vE vE vE
NEDANOVE PRiJMY 80 000,00 80 000,00 10903,18 13,63
230 | Kapitalové prijmy 80 000,00 80 000,00 10 903,18 13,63
231 | Prijem z predaja kapitalovych aktiv 10 000,00 10 000,00 6 694,66 66,95
233001 | Prijem z predaja pozemkov 70 000,00 70 000,00 4 208,52 6,01
GRANTY A TRANSFERY 536 750,00 1461 750,00 925 000,00 63,28
321 | Granty 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00
Detské ihriska 0,00 0,00 0,00 0,00
Rekonstrukcia M3 a z8 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00
322001 | Zo Statneho rozpottu 0,00 900 000,00 900 000,00 100,00
Ostatné 0,00 900 000,00 900 000,00 100,00
322006 | Od Bratislavského samospravneho kraja 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00
KT - dotécie od BSK 0,00 5000,00 5000,00 100,00
341 | Prostriedky z rozpoétu EU 536 750,00 536 750,00 0,00 0,00
Projekty financované z rozpoctu EU - 28 a M$ 251 750,00 251 750,00 0,00 0,00
Projekty financované z rozpoctu EU - Ekocentrum 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00

KAPITALOVE PRIIMY

SPOLU

616 750,00

1541 750,00

FINANCNE OPERACIE PRIJMOVE

Rozpocet Upraveny Skutoénost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Ekon.klasif. Néazov vE vE vE vE
PRIJMY Z TRANSAKCIi S FINANCNYMI AKTIVAMI A
FINANCNYMI PASIVAMI 1700 317,00 1737 317,00 1779 395,37 102,42
Zo splatok tuzemskych tverov a p6Ziiek a navratnych
410 | finanénych vypom. 4.000,00 4.000,00 5417,28 135,43
411005 | Od fyzickej osoby 4 000,00 4 000,00 5417,28 135,43
450 | Z ostatnych finanénych operacii 1696 317,00 1733 317,00 1773 978,09 102,35
453 | Zostatok prostriedkov z predchddzajtcich rokov 314 000,00 351 000,00 351 661,09 100,19
Zostatok prostriedkov na uc¢elovom ucte drevin 0,00 0,00 0,00 0,00
Zostatok prostriedkov na ucte poplatku za rozvoj 314 000,00 341 000,00 341 000,00 100,00
Zostatok prostriedkov na prevadzkovom uéte 0,00 10 000,00 10 661,09 106,61
454 | Prevod prostriedkov z periaZznych fondov 1382 317,00 1382 317,00 1382 317,00 100,00
454001 | Z rezervného fondu MC 0,00 0,00 0,00 0,00
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454002 | Z Fondu rozvoja byvania

454002 | Z FOPER-u

456 | Iné prijmové financné operdcie

456002 | Prijaté financné zabezpeky

FINANCNE OPERACIE
PRIIMOVE

0,00

1382317,00

1700 317,00

0,00

1382317,00

0,00

0,00

1737 317,00

0,00 0,00
1382317,00 100,00
40 000,00 0,00
40 000,00 0,00

1779 395,37 102,42

REI’(APITULACIA

PRIIMOV 10838 103,00 12 872 420,00 15 272 771,46 118,65
BEZNE PRIMY 8521036,00 | 9593 353,00 12 557 472,91 130,90
KAPITALOVE PRIIMY 616 750,00 1541 750,00 935 903,18 60,70
FINANENE OPERACIE PRIJMOVE 1700 317,00 1737 317,00 1779 395,37 102,42

RgKAPITULACIA

VYDAVKOV 10838 103,00 12 872 420,00 10 784 374,78
VSEOBECNE VEREINE SLUZBY 3 935 688,00 3934 758,00 3 595 056,04 91,37
ZIVOTNE PROSTREDIE 736 070,00 784 000,00 550 599,25 70,23
KOMUNIKACIE A DOPRAVA 631 598,00 1812 598,00 891 445,48 49,18
VZDELAVANIE 346835500 | 4190530,00 4218 908,39 100,68
KULTURA 720 232,00 720 232,00 416 402,32 57,82
SPORT 394 000,00 404 000,00 398 952,75 98,75
SOCIALNE SLUZBY 302 350,00 343 492,00 320 760,57 93,38
OCHRANA A BEZPECNOST 80 110,00 83 110,00 70 625,07 84,98
BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST 569 700,00 599 700,00 321 624,91 53,63

REKAPITULACIA

ROZPOCTU 0,00 0,00 4488 396,68 0,00

RgKAPITULACIA
VYDAVKOV 10838 103,00 12 872 420,00 10 784 374,78
VSEOBECNE VEREINE SLUZBY - beiné vydavky 2011 688,00 2231 018,00 2065 224,38 92,57
VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY - kapitélové vydavky 1924 000,00 1693 740,00 1519 831,66 89,73
VSEOBECNE VEREINE SLUZBY - finanéné operacie 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00
ZIVOTNE PROSTREDIE - bezné vydavky 428 070,00 490 100,00 455 146,81 92,87
ZIVOTNE PROSTREDIE - kapitédlové vydavky 308 000,00 293 900,00 95 452,44 32,48
ZIVOTNE PROSTREDIE - finanéné operécie 0,00 0,00 0,00 0,00
KOMUNIKACIE A DOPRAVA - bezné vydavky 66 598,00 66 598,00 64 399,28 96,70
KOMUNIKACIE A DOPRAVA - kapitélové vydavky 565 000,00 1746 000,00 827 046,20 47,37
KOMUNIKACIE A DOPRAVA - finanéné opericie 0,00 0,00 0,00 0,00
VZDELAVANIE - bené vydavky 346835500 | 4190530,00 4218 908,39 100,68
VZDELAVANIE - kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00
VZDELAVANIE - finanéné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00
KULTURA - bezné vydavky 512 232,00 525 232,00 407 245,60 77,54
KULTURA - kapitélové vydavky 208 000,00 195 000,00 9156,72 4,70
KULTURA - finanéné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00
SPORT - bezné vydavky 164 000,00 174 000,00 169 243,43 97,27
SPORT - kapitélové vydavky 230 000,00 230 000,00 229 709,32 99,87
SPORT - finanéné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00
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SOCIALNE SLUZBY - bené vydavky 302 350,00 343 492,00 320 760,57 93,38
SOCIALNE SLUZBY - kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00
SOCIALNE SLUZBY - finanéné operécie 0,00 0,00 0,00 0,00
OCHRANA A BEZPECNOST - bezné vydavky 40 110,00 37 210,00 24 776,65 66,59
OCHRANA A BEZPECNOST - kapitalové vydavky 40 000,00 45 900,00 45 848,42 99,89
OCHRANA A BEZPECNOST - finanéné operécie 0,00 0,00 0,00 0,00
BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST - bezné vydavky 199 700,00 276 770,00 224 669,70 81,18
BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST - kapitélové vydavky 370 000,00 322 930,00 96 955,21 30,02
BYVANIE A OBEIANSKA VYBAVENOST - finanéné operécie 0,00 0,00 0,00 0,00
Bezny rozpotet Rozpocet Upraveny Skutoénost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Bezné prijmy 8521 036,00 | 9593 353,00 12 557 472,91 130,90
Bezné vydavky 7193103,00 | 8334950,00 7950 374,81 95,39
Vysledok bezného rozpottu 1327933,00 | 1258 403,00 4607 098,10 366,11
Kapitalovy rozpocet
Kapitalové prijmy 616 750,00 | 1541 750,00 935 903,18 60,70
Kapitalové vydavky 3645000,00 | 4527 470,00 2823 999,97 62,37
Vysledok kapitalového rozpoctu -3028 250,00 | -2985 720,00 -1 888 096,79 63,24
Financné operacie
Financné operacie prijmové 1700 317,00 1737 317,00 1779 395,37 102,42
Finanéné operdcie vydavkové 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00
Vysledok finanénych operacii 1700317,00 | 1727317,00 1769 395,37 102,44
Celkova rekapitulécia rozpoctu 0,00 0,00 4488 396,68 0,00 ‘
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VYDAVKY

PROGRAM 1: VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY

Rozpocet Upraveny Skuto¢nost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Funkéna,
Pod- ekonomickd
program klasifikdcia Nazov 23 23 vE vE
vtom: BEZNE VYDAVKY SPOLU: 2011 688,00 | 2231018,00 2065 224,38 92,57
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 1924 000,00 | 1693 740,00 | 1519 831,66 89,73
FINANENE OPERACIE SPOLU: 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00
Vydavky
verejnej
1 | spravy 3527 643,00 3632 792,00 3322143,63 91,45
01.1.2 Finan¢né a rozpocCtové zélezitosti
Prvok ¢. 1 Miestny Urad, riadenie a kontrola 3423 243,00 3549 322,00 3262 151,89 91,91
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 505 000,00 505 000,00 460 200,77 91,13
620 | Poistné a prispevok do poistovni 189 000,00 189 000,00 167 516,22 88,63
620 | Poistné a prispevok do poistovni - dohody mimopr. pomeru 7 000,00 15 820,00 15 765,89 99,66
630 | Cestovné tuzemské 1 000,00 1 000,00 424,34 42,43
630 | Cestovné zahrani¢né 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
630 | Energie (el. energia, plyn, teplo) 20 000,00 11 810,00 11 803,51 99,95
630 | Vodné, sto¢né 2 500,00 4 500,00 3198,49 71,08
630 | Postovné a telekomunikacné sluzby 30 000,00 13 145,00 13 144,15 99,99
630 | Komunika¢na infrastruktura 2700,00 2700,00 2461,78 91,18
630 | Interiérové vybavenie 2 000,00 2 000,00 50,00 2,50
630 | Vypoctova technika 10 000,00 10 000,00 8968,33 89,68
630 | Telekomunikacna technika 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
630 | Prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 1500,00 1500,00 0,00 0,00
630 | Specialne stroje, pristroje 3 000,00 0,00 0,00 0,00
630 | VSeobecny materidl 25 000,00 28 600,00 25680,18 89,79
630 | Knihy, ¢asopisy, noviny, ucebnice 2 300,00 2 300,00 807,14 35,09
630 | Potraviny (pitny rezim) 500,00 500,00 451,66 90,33
630 | Softvér 3 000,00 4 600,00 4 568,10 99,31
630 | Reprezentacné starosta 2 600,00 2600,00 2592,44 99,71
630 | Reprezentacné zastupca starostu 200,00 200,00 184,91 92,46
630 | Reprezentacné prednosta 650,00 650,00 518,78 79,81
630 | Reprezentacné - zahrani¢né navstevy 9 500,00 9 800,00 9743,10 99,42
630 | Palivo, maziva, oleje, Specialne kvapaliny 5 500,00 5500,00 4829,81 87,81
630 | Servis, Udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 3 000,00 5300,00 5293,91 99,89
630 | Poistenie (PZP + HP) 3 500,00 3500,00 1877,30 53,64
630 | Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 500,00 500,00 0,00 0,00
630 | Karty, znamky, poplatky 300,00 600,00 561,10 93,52
630 | Rutinnd a Standardna udrzba - interiérové vybavenie 200,00 200,00 0,00 0,00
630 | Rutinnd a Standardnd udrzba - vypoctova technika 500,00 500,00 81,60 16,32




01.1.1

Prvok¢. 2

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

640

640

637

640

640

640

714

700

700

700

700

819

630

Rutinnd a Standardnd Udrzba - telekomunikaéna technika
Rutinnd a Standardna udrzba - prevadzkové stroje, pristroje
Rutinnd a Standardna udrzba - Specialne stroje

Rutinnd a Standardna udrzba - budovy, objekty a ich Casti
Rutinnd a Standardnd udrzba - softvér

Rutinnd a Standardnd Udrzba - ostatna

Najomné za najom budov, objektov a ich ¢asti - THORIN
Najomné za najom budov, objektov a ich ¢asti - cesta VW
Najomné za najom budov, objektov a ich ¢asti

Najomné za najom priecinku na poste

Najomné za najom prevadzkovych strojov, pristrojov
Skolenia, kurzy, semindre, porady, konferencie

Konkurzy a sutaze

Propagacia, reklama a inzercia

Vseobecné sluzby

Vseobecné sluzby - informacné tabule

Specidlne sluzby

Specialne sluzby - revizie zariadeni

Nahrady

Poplatky a odvody

Poplatky a odvody - zrazkova voda

Stravné

Poistné

Pridel do socialneho fondu

Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru
Tovary a sluzby Z8 a M3 (poistenie, PO, havar. Sluzba, zimna Gdriba)
Tovary a sluzby - opravy a udrzba budov z8 a M3

Tovary a sluzby - idriba hnutelného majetku z5 a M3

BeZny transfer - Denova udrzba budov z§ a M3

Bezny transfer - Denova Udrzba hnutefného majetku z§ a M$
Vrétenie prijmov z minulych rokov (nerozpoctované)
Denova - drobné opravy v obci

Transfery jednotlivcom na odstupné

Transfery jednotlivcom na nemocenské

Transfery jednotlivcom - ocenenia

Néakup uzitkového vozidla pre DENOVU

KV - Park Charkovska

KV -z8a M3

KV - 28 a M3 projekty EU

KV - Pozemky

KV - MU a ostatné

Ostatné vydavkové financné operacie

Vykonné a zakonodarné organy
Samospravne organy (komisie, MR, MZ

Reprezentaéné Komisie, MR, MZ

500,00
2500,00
500,00

35 000,00
26 000,00
500,00
5,00
3583,00
0,00
55,00
4000,00
6 000,00
300,00
2000,00
12 000,00
1000,00
14 000,00
20 000,00
1200,00
2500,00
39 000,00
46 000,00
12 000,00
7 000,00
25 000,00
7 500,00
500 000,00
10 000,00

5 800,00

2700,00
0,00

16 900,00
10 000,00
2000,00
750,00

80 000,00
50 000,00
800 000,00
265 000,00
560 000,00
19 000,00

0,00

103 600,00

600,00

500,00

3 500,00
500,00

38 000,00
26 000,00
500,00
5,00
3683,00
200,00
60,00
120,00

3 000,00
300,00

3 000,00
12 000,00
1000,00
10 940,00
20 640,00
1200,00
2590,00
32 050,00
39 539,00
12 000,00
7 000,00
64 010,00
0,00

702 000,00
0,00

5 800,00

2700,00
4270,00
16 900,00
10 000,00
2 000,00
750,00

86 240,00
53 500,00
920 000,00
165 000,00
460 000,00
4.000,00

10 000,00

82 670,00

600,00

0,00
3241,83
0,00

37 040,17
25615,02
0,00

3,60
3682,30
113,44
58,80
118,80
2994,00
0,00
2144,68
11 756,04
810,00
10937,82
20630,82
0,00
2580,67
32 041,85
36 861,00
8890,28
5905,93
64 009,35
0,00

688 846,47
0,00

5 800,00

2700,00

4 260,74
16 900,00
7 255,26
908,85
450,00

86 232,00
53 487,63
915 316,95
0,00

457 485,00
2349,08

10 000,00

59 513,84

326,32

0,00
92,62
0,00
97,47
98,52
0,00
72,00
99,98
56,72
98,00
99,00
99,80
0,00
71,49
97,97
81,00
99,98
99,96
0,00
99,64
99,97
93,23
74,09
84,37
100,00
0,00
98,13
0,00

100,00

100,00
99,78
100,00
72,55
45,44
60,00
99,99
99,98
99,49
0,00
99,45
58,73

100,00

71,99

54,39
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620
630

630

01.1.2

Projekt ¢. 1

Poistné a prispevok do poistovni
Odmeny a prispevky - poslanci

Odmeny a prispevky - ¢lenovia komisii

Finan¢né a rozpocCtové zélezZitosti

Elektronizécia verejnej spravy

600

Administrativa

01.1.2

Prvok¢. 1

BV - udrzatelnost projektu

Finan¢né a rozpocCtové zélezZitosti

Interné sluzby

630

630
630
630
630
630
630
630
640

711

Sluzby
obéanom

01.3.3

Prvok . 1

Vseobecné sluzby (rozmnoZovacie a
planografické sluzby, vyroba informaénych tabul a pod.)

Specialne sluzby (auditorské, pravne, exeku¢né, meracie,
geometrické plany a pod.)

Stadie, expertizy, posudky - ostatné

Poplatky a odvody

Provizia (H-Probyt)

Kolkové zndmky

Pokuty a penale

Dane

Transfery neziskovym pravnickym osobam - ¢lenské
Studie, expertizy, posudky - dalsie zény

Projektové dokumentacie

Iné vSeobecné sluzby

Matrika

610

620

630

640

Prvok €. 2

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Poistné a prispevok do poistovni

Tovary a sluzby

Nemocenské davky

Clenské prispevky

Evidencia obvyvatelstva

610
620
630

640

Prvok¢. 3

620
630

640

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Poistné a prispevok do poistovni
Tovary a sluzby

Nemocenské davky

Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok - Stavebny trad

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Poistné a prispevok do poistovni
Tovary a sluzby

Nemocenské davky

27 000,00
69 000,00

7 000,00

800,00

800,00

202 800,00

202 800,00

2000,00

20 000,00
10 000,00
6 000,00
2000,00
500,00
0,00

10 000,00
2300,00
50 000,00

100 000,00

196 845,00

33 270,00
23 000,00
8000,00
2100,00
150,00

20,00

9675,00
6 600,00
2200,00

800,00

75,00

153 900,00
94 000,00
33 000,00
26 000,00

900,00

27 000,00
48 070,00

7 000,00

800,00

800,00

66 616,00

66 616,00

2000,00

33 000,00
10 000,00
6 000,00
2000,00
800,00
1016,00
4 500,00
2 300,00
0,00

5000,00

226 950,00

42 705,00
29 210,00
9925,00
3400,00
150,00

20,00

17 020,00
11 535,00
4 510,00
900,00

75,00

167 225,00
101 290,00
38 035,00
27 000,00

900,00

14 736,52
42 561,00

1890,00

477,90

477,90

48 125,82

48 125,82

6,99

32443,48
2270,01
679,96
40,33
658,00
1015,70
3981,22
2069,13
0,00

4961,00

217 064,54

41552,54
29 106,26
9781,60
2648,68
0,00

16,00

16 383,23
11534,36
4 285,47
563,40

0,00

159 128,77
99 281,73
36 264,85
22901,88

680,31

54,58
88,54

27,00

59,74

59,74

72,24

72,24
0,35

98,31
22,70
11,33

2,02
82,25
99,97
88,47
89,96

0,00

99,22

95,64

97,30
99,64
98,56
77,90

0,00

80,00

96,26
99,99
95,02
62,60

0,00

95,16
98,02
95,35
84,82

75,59
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4 | Volby 8400,00 8 400,00 7 722,05 91,93
01.6.0 Vseobecné verejné sluzby inde neklasifikované
Prvok¢. 1 Volby 8400,00 8 400,00 7 722,05 91,93
620 | Poistné a prispevok do poistovni 840,00 840,00 442,15 52,64
630 | Tovary a sluzby 7 560,00 7 560,00 7 279,90 96,29
PROGRAM 2: ZIVOTNE PROSTREDIE
Rozpocet Upraveny Skuto¢nost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Funkéna,
ekonomickd
Podprogram klasifikacia Nazov vE vE vE vE
PROGRAM 2: ZIVOTNE PROSTREDIE 736 070,00 784 000,00 550 599,25 70,23
v tom: ; BEZNE VYDAVKY SPOLU: 428070,00 | 490 100,00 455 146,81 92,87
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 308 000,00 293 900,00 95 452,44 32,48
FINANCNE OPERACIE SPOLU: 0,00 0,00 0,00 0,00
Odpadové
1 | hospodarstvo 181 400,00 160 300,00 140 053,15 87,37
05.1.0. Nakladanie s odpadmi
Prvok ¢. 1 Odvoz a likvidacia vsetkych druhov odpadov 155 000,00 130900,00 116 271,88 88,82
630 | Tovary a sluzby 12 000,00 22 000,00 13 271,88 60,33
640 | Beiny transfer - DENOVA 103 000,00 103 000,00 103 000,00 100,00
700 | KV - objekty DENOVA 40 000,00 5900,00 0,00 0,00
05.3.0. ZniZovanie znecistenia
Prvok ¢. 2 Kontajnerové stojiska 12 400,00 12 400,00 11 725,17 94,56
640 | Prispevky na kontajnerové stojiska 1 000,00 1 000,00 500,00 50,00
640 | Beiny transfer - DENOVA 8 400,00 8400,00 8400,00 100,00
BT - DENOVA - vystavba spevnenych ploch
640 | pre hniezda separovaného zberu 3000,00 3000,00 2825,17 94,17
05.1.0. Nakladanie s odpadmi
Projekt €. 1 Zberny dvor 14 000,00 17 000,00 12 056,10 70,92
630 | Tovary a sluzby - energie, vodné, sto¢né - Aredl VPS M. PiSuta 6 000,00 9 000,00 6438,39 71,54
700 | KV - Aredl VPS a DHZO M. Pisuta 8000,00 8 000,00 5617,71 70,22
Starostlivost
2 | ozelen 101 900,00 121 900,00 108 060,60 88,65
05.6.0. Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifikovana
Prvok ¢. 1 Nové dreviny a starostlivost (stromy a kry) 85 700,00 105 700,00 91 860,60 86,91
630 | Tovary a sluzby - dreviny 50 000,00 70 000,00 56 160,60 80,23
640 | Bezny transfer - DENOVA nova zelen 35 700,00 35 700,00 35 700,00 100,00
05.6.0. Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifikovana
Prvok ¢. 2 Ostatna zeleri a starostlivost (trava a kvety) 16 200,00 16 200,00 16 200,00 100,00
640 | Bezny transfer - DENOVA - Udrzba zelene 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00
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640

Dezinsekcia,
deratizacia,
veterindrne

Bezny transfer - DENOVA - vysadba letnicky

sluzby
05.6.0. Ochrana zivotného prostredia inde neklasifikovana
Prvok €. 1 Dezinsekcia, deratizécia, veterindrne sluzby
630 | Tovary a sluzby
Udriba
verejnych

priestranstiev

Bezny transfer - DENOVA - Cistenie verejnych priestranstiev

05.6.0. Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifikovana
Prvok¢. 1 Kosenie verejnych priestranstiev
640 | Bezny transfer - DENOVA - kosenie
05.3.0. ZniZovanie znecistenia
Prvok ¢. 2 Cistenie verejnych priestranstiev
640
06.2.0. Rozvoj obci
Prvok¢. 3 Detské ihriskd
630 | Tovary a sluzby
640 | Bezny transfer - DENOVA - detské ihriska
700 | Vybudovanie detskych ihrisk
06.2.0. Rozvoj obci
Projekt ¢. 1 Turistické objekty
700 | KV - Turistickd rozhladra na Devinskej Kobyle
Preneseny

vykon Statnej
spravy -

rybarske

listky, vyrub

drevin

01.3.3 Iné vieobecné sluzby

Prvoké. 1 Vydavanie listkov a povoleni na vyrub drevin
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
620 | Poistné a prispevok do poistovni
630 | Tovary a sluzby
640 | Nemocenské davky

Aktivity v

oblasti

Zivotného

prostredia

miestneho

vyznamu

05.6.0. Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifikovana

Prvok é. 1 Podpora organizdcii v oblasti Zivotného prostredia
640 | Bezné transfery

4200,00

5 000,00

5000,00

5000,00

445 350,00

66 000,00

66 000,00

99 850,00

99 850,00

29 500,00
11 000,00
8 500,00

10 000,00

250 000,00

250 000,00

2420,00

2420,00
1500,00
500,00
400,00

20,00

0,00

0,00

0,00

4200,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

472 350,00

66 000,00

66 000,00

106 850,00

106 850,00

49 500,00
11 000,00
8 500,00

30 000,00

250 000,00

250 000,00

18 520,00

18 520,00
12 870,00
4940,00
550,00

160,00

930,00

930,00

930,00

4200,00

8 908,94

8908,94

8908,94

274 671,40

66 000,00

66 000,00

106 850,00

106 850,00

38 055,07
3486,67
8 500,00

26 068,40

63 766,33

63 766,33

17 975,16

17 975,16
12 837,03
4767,57
217,77

152,79

930,00

930,00

930,00

100,00

89,09

89,09

89,09

58,15

100,00

100,00

100,00

100,00

76,88
31,70
100,00

86,89

25,51

25,51

97,06

97,06
99,74
96,51
39,59

95,49

100,00

100,00

100,00
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PROGRAM 3: KOMUNIKACIE A DOPRAVA
Rozpocet Upraveny Skutoénost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Funkéna,
Pod- ekonomickd
program klasifikacia Nazov vE vE vE vE
| |osmsiommmiaensomava | e1sen00 | onsmnon | sorasas | wsss |
v tom: : BEZNE VYDAVKY SPOLU: 66 598,00 66 598,00 64 399,28 96,70
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 565 000,00 1746 000,00 827 046,20 47,37
FINANCNE OPERACIE SPOLU: 0,00 0,00 0,00 0,00
Miestne
1 | komunikacie 427 400,00 1618400,00 | 706 526,75 43,66
04.5.1. Cestnd doprava
Prvok ¢. 1 Miestne komunikacie - cesty 216 900,00 1136 900,00 236 510,40 20,80
640 | Bezny transfer - DENOVA 16 900,00 16 900,00 16 900,00 100,00
700 | Kapitalové vydavky 200 000,00 220 000,00 219 610,40 99,82
700 | KV - investicie zo SR 0,00 900 000,00 0,00 0,00
04.5.1. Cestnd doprava
Prvok ¢. 2 Chodniky 191 000,00 462 000,00 451 401,55 97,71
640 | Beiny transfer - DENOVA 21 000,00 21 000,00 21 000,00 100,00
700 | Kapitalové vydavky 170 000,00 441 000,00 430 401,55 97,60
04.5.1. Cestnd doprava
Prvok ¢. 3 Dopravné znacenie 19 500,00 19 500,00 18 614,80 95,46
640 | Beiny transfer - DENOVA 14 500,00 14 500,00 14 500,00 100,00
700 | Rekonstrukcia zastavok MHD 5000,00 5000,00 4114,80 82,30
2 | Parkovanie 201 200,00 191 200,00 183 119,45 95,77
04.5.1. Cestnd doprava
Prvok¢. 1 Vyhradené parkovacie miesta ZTP + ostatné 4 100,00 4 100,00 4 100,00 100,00
640 | Beiny transfer - DENOVA 4100,00 4100,00 4100,00 100,00
04.5.1. Cestna doprava
Prvok ¢. 2 Verejné parkovanie 197 100,00 187 100,00 179 019,45 95,68
630 | Tovary a sluzby 1000,00 1000,00 0,00 0,00
640 | Beiny transfer - DENOVA 6 100,00 6 100,00 6 100,00 100,00
700 | Ostatné plochy - vystavba 190 000,00 180 000,00 172 919,45 96,07
3 | Kanalizacia 1900,00 1900,00 900,00 47,37
05.2.0. Nakladanie s odpadovymi vodami
Prvok¢. 1 Splaskova a dazdova kanalizacia 1 900,00 1 900,00 900,00 47,37
630 | Tovary a sluzby 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
640 | Beiny transfer - DENOVA 900,00 900,00 900,00 100,00
Preneseny
4 | vykon statnej 1098,00 1098,00 899,28 81,90
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spravy

01.1.3 Iné vieobecné sluzby
Prvok ¢. 1 2Zvlastne uzivanie komunikacii 1 098,00 1 098,00 899,28 81,90
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 730,00 730,00 642,26 87,98
620 | Poistné a prispevok do poistovni 260,00 260,00 224,08 86,18
630 | Tovary a sluzby 100,00 100,00 32,94 32,94
640 | Nemocenské davky 8,00 8,00 0,00 0,00
PROGRAM 4: VZDELAVANIE
Rozpocet Upraveny Skuto¢nost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Funkéna,
Pod- ekonomickd
program klasifikacia Néazov vE€ vE vE vE
A 4218
PROGRAM 4: VZDELAVANIE 3468 355,00 4190 530,00 908,39 100,68
L 4218
vtom: BEZNE VYDAVKY SPOLU: 3468 355,00 4190 530,00 908,39 100,68
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 0,00 0,00 0,00 0,00
FINANCNE OPERACIE SPOLU: 0,00 0,00 0,00 0,00
Materské 1439
1 | Skoly 1362 059,00 1420 873,00 911,76 101,34
09.1.1.1. Predprimdrne vzdeldvanie s beznou starostlivostou
Prvok €. 1 Materska Skola Milana Marecka (bez jedalini; 570 508,00 602 278,00 605 232,93 100,49
640 | Transfer pre MS na mzdy, odvody, tovary a sluzby 570 508,00 590 118,00 590 118,00 100,00
600 | Mzdy a poistné - navysenie 0,00 12 160,00 12 160,00 100,00
600 | BV - MS Milana Mare&ka - podfa MS 0,00 0,00 2954,93 0,00
09.1.1.1. Predprimdrne vzdeldvanie s beznou starostlivostou
Prvok ¢. 2 Materska Skola Pavla Horova (bez jedalni 791 551,00 818 595,00 834 678,83 101,96
640 | Transfer pre MS na mzdy, odvody, tovary a sluzby 791 551,00 801 819,00 801 819,00 100,00
600 | Mzdy a poistné - navysenie 0,00 16 776,00 16 776,00 100,00
600 | BV - MS P. Horova - podia MS 0,00 0,00 16 083,83 0,00
Zakladné 1760
2 | Skoly 1455 371,00 1726 020,00 944,11 102,02
1203
Prvok ¢. 1 Zakladna Skola lvana Bukovcana 992 303,00 1171528,00 020,40 102,69
09.1.2.1. Primdrne vzdeldvanie s beZnou starostlivostou 558 409,00 65507500 | 671216,62 102,46
630 | Ostatné naklady (vecné odmeny, skolské podujatia) 2 018,00 2 018,00 1968,62 97,55
630 | Zapisy do 1. ro¢nika, Skolské pomocky pre prvakov 2 400,00 2 400,00 2 386,80 99,45
641 | Beiny transfer zo SR (normativne) 542 911,00 632 519,00 632 519,00 100,00
641 | Beiny transfer zo 3R (nenormativne) 11 080,00 18 138,00 18 428,70 101,60
641 | Bezny transfer (nenormativne) 0,00 0,00 15 913,50 0,00
09.2.1.1. NiZie sekunddrne vzdeldvanie vieobecné s beZnou starostlivostou 433 894,00 516453,00 | 53180378 102,97
630 | Ostatné naklady (vecné odmeny, skolské podujatia) 1482,00 1482,00 1481,28 99,95
641 | Beiny transfer zo SR (normativne) 405 839,00 482 639,00 482 639,00 100,00
641 | Beiny transfer zo SR (nenormativne) 7 073,00 15 595,00 15 594,50 100,00
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641 | Bezny transfer (nenormativne) 0,00 0,00 15 913,00 0,00
640 | Beiny transfer pre ZS $pecialny pedagég 19 500,00 16 737,00 16 176,00 96,65

Prvok ¢. 2 Zakladna Skola Pavla Horova 463 068,00 554 492,00 557 923,71 100,62

09.1.2.1. Primdrne vzdeldvanie s beZnou starostlivostou 185 161,00 23659800 | 238380,10 100,75
630 | Ostatné naklady (vecné odmeny, $kolské podujatia) 1 085,00 1 085,00 1084,65 99,97
630 | Zapisy do 1. ro¢nika, Skolské pomocky pre prvakov 1200,00 1200,00 1266,21 105,52
641 | Beiny transfer zo SR (normativne) 179 610,00 220 296,00 220 296,00 100,00
641 | Beiny transfer zo SR (nenormativne) 3 266,00 11 254,00 11 253,50 100,00
600 | Beiny transfer pre ZS asistent ucitela 0,00 2 763,00 2 763,00 100,00
600 | Beiny transfer zo SR (depozit) 0,00 0,00 1716,74 0,00

09.2.1.1. NiZsie sekunddrne vzdeldvanie vieobecné s beZnou starostlivostou 277 907,00 317894,00 | 319543,61 100,52
630 | Ostatné naklady (vecné odmeny, Skolské podujatia) 915,00 915,00 847,37 92,61
641 | Beiny transfer zo SR (normativne) 273 981,00 308 212,00 308 212,00 100,00
641 | Beiny transfer zo 3R (nenormativne) 3011,00 8767,00 8767,50 100,01
600 | Beiny transfer zo SR (depozit) 0,00 0,00 1716,74 0,00

Skolské

3 | stravovanie 349 425,00 735637,00 | 709 551,93 96,45

09.1.1.1. Predprimarne vzdelavanie s beZnou starostlivostou

Prvok ¢. 1 Skolské jedaleri pri MS M. Marecka 16 43 288,00 91 288,00 88761,64 97,23
640 | Transfer pre MS na mzdy, odvody, tovary a sluzby 43 288,00 43 288,00 43 288,00 100,00
600 | Potraviny MS 0,00 48 000,00 45 473,64 94,74

09.1.1.1. Predprimdrne vzdeldvanie s beznou starostlivostou

Prvok ¢. 2 Skolskd jedaler pri MS M. Maregka 20 38 332,00 58 832,00 60 185,12 102,30
640 | Transfer pre MS na mzdy, odvody, tovary a sluzby 38 332,00 38 332,00 38 332,00 100,00
600 | Potraviny MS 0,00 20 500,00 21 853,12 106,60

09.1.1.1. Predprimarne vzdelavanie s beZnou starostlivostou

Prvok ¢. 3 Skolskd jedalef pri MS P. Horova 3 41741,00 67 741,00 67 590,59 99,78
640 | Transfer pre MS na mzdy, odvody, tovary a sluzby 41 741,00 41 741,00 41 741,00 100,00
600 | Potraviny MS 0,00 26 000,00 25 849,59 99,42

09.1.1.1. Predprimdrne vzdeldvanie s beznou starostlivostou

Prvok ¢. 4 Skolskd jedaleri pri MS J. Smreka 44 960,00 105 460,00 | 100111,48 94,93
640 | Transfer pre MS na mzdy, odvody, tovary a sluzby 44 960,00 44 960,00 44 960,00 100,00
600 | Potraviny MS 0,00 60 500,00 55151,48 91,16

09.1.2.1. Primarne vzdelavanie s beZnou starostlivostou

Prvok ¢. 5 Skolska jedaleri pri ZS I.Bukovéana 1 63 096,00 130 896,00 129 721,94 99,10
640 | Transfer pre Z5 na mzdy, odvody, tovary a sluzby 63 096,00 63 949,00 63 949,00 100,00
600 | Mzdy a poistné - navysenie 0,00 2947,00 2947,00 100,00
600 | Potraviny Z8 0,00 64 000,00 62 825,94 98,17

09.2.1.1. NiZ8ie sekunddrne vzdelavanie vieobecné s beZnou starostlivostou

Prvok ¢. 6 Skolska jedaleri pri ZS I.Bukovéana 3 63 096,00 130 896,00 129 597,85 99,01
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640 | Transfer pre Z5 na mzdy, odvody, tovary a sluzby 63 096,00 66 896,00 66 896,00 100,00
600 | Potraviny z8 0,00 64 000,00 62 701,85 97,97
Skolské stravovanie v predskolskych zariadeniach a zakladnych
09.6.0.1. Skolach
Prvok ¢. 7 Skolskd jedale pri Z§ P. Horova 54 912,00 150 524,00 133 583,31 88,75
09.1.2.1. Primdrne vzdeldvanie s beZnou starostlivostou 27 456,00 75 262,00 66 791,00 88,74
640 | Transfer pre Z5 na mzdy, odvody, tovary a sluzby 27 456,00 28 149,00 28 149,00 100,00
600 | Mzdy a poistné - navysenie 0,00 1458,00 1458,00 100,00
600 | Potraviny z8 0,00 45 655,00 37 184,00 81,45
09.2.1.1. NiZSie sekunddrne vzdeldvanie vSeobecné s beZnou starostlivostou 27 456,00 75 262,00 66 792,31 88,75
640 | Transfer pre ZS na mzdy, odvody, tovary a sluzby 27 456,00 28 149,00 28 149,00 100,00
600 | Mzdy a poistné - navysenie 0,00 1458,00 1458,00 100,00
600 | Potraviny z8 0,00 45 655,00 37 185,31 81,45
§kolsvké kluby
4| priZs 287 000,00 293 500,00 293 500,00 100,00
09.1.2.1. Primarne vzdelavanie s beZnou starostlivostou
Prvoké. 1 Skolsky klub pri Z8 I. Bukovéana 204 344,00 206 385,00 206 385,00 100,00
640 | Transfer pre Z5 na mzdy, odvody, tovary a sluzby 204 344,00 206 385,00 206 385,00 100,00
09.1.2.1. Primarne vzdelavanie s beZnou starostlivostou
Prvok & 2 Skolsky klub pri Z8 P. Horova 82 656,00 87 115,00 87 115,00 100,00
640 | Transfer pre Z5 na mzdy, odvody, tovary a sluzby 82 656,00 86 941,00 86 941,00 100,00
600 | Mzdy a poistné - navysenie 0,00 174,00 174,00 100,00
Udriba
materskych
kol a
zakladnych
5 | skol 0,00 0,00 0,00 0,00
Preneseny
vykon Statnej
spravy -
6 | Skolsky urad 14 500,00 14 500,00 15 000,59 103,45
01.1.3. Iné vSeobecné sluzby
Prvok €. 1 Spolocny $kolsky urad (DNV + Zahorska Bystrica) 14 500,00 14 500,00 15 000,59 103,45
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 9 150,00 9 150,00 9978,25 109,05
620 | Poistné a prispevok do poistovni 3 300,00 3 300,00 3582,23 108,55
630 | Tovary a sluzby 2 000,00 2 000,00 1440,11 72,01
640 | Nemocenské davky 50,00 50,00 0,00 0,00
PROGRAM 5: BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST
Rozpocet Upraveny Skutoénost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Funkéna,
Pod- ekonomickd
program klasifikdcia Nazov vE vE vE vE
PROGRAM 5: BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST 569 700,00 599 700,00 321 624,91
v tom: BEZNE VYDAVKY SPOLU: 199 700,00 276770,00 | 224 669,70 81,18
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1 | Agenda - Byty
06.1.0. Rozvoj byvania
Prvok¢. 1 Obecné byty
630 | Energie (el. energia, plyn, teplo) a sluzby spravcov
630 | Vodné, stocné, zrazkova voda
630 | VSeobecny materidl
630 | Rutinna a Standardna Udrzba - prevadzkové stroje, pristroje
630 | Rutinna a Standardna udrzba - budovy, objekty a ich ¢asti
630 | VSeobecné sluzby
Agenda -
Nebytové
2 | priestory
06.2.0. Rozvoj obci
Prvok¢. 1 Objekty uréené na prendjom
630 | Energie (el. energia, plyn, teplo) a sluzby spravcov
630 | Vodné, stocné, zrazkové voda
630 | VSeobecny materidl
630 | Rutinna a Standardna Udrzba - prevadzkové stroje, pristroje
630 | Rutinna a Standardna udrzba - budovy, objekty a ich ¢asti
630 | VSeobecné sluzby
700 | Rekonstrukcia terasy M.Marecka
700 | KV - nebytové priestory
Obcianska
3 | vybavenost
06.4.0. Verejné osvetlenie
Prvok ¢. 1 Verejné a sldvnostné osvetlenie

635 | Rutinna a Standardna udrzba

700 | KV - osvetlenie

08.3.0. Vysielacie a vydavatelské sluzby
Prvok €. 2 Miestny rozhlas

635 | Rutinnd a Standardna udrzba

06.3.0. Zasobovanie vodou

Prvok¢. 3 Vodovodné a vodarenské zariadenia

635 | Rutinnd a Standardna udrzba

Skvalitnenie
Zivotného
4 | prostredia

06.2.0. Rozvoj obci
Projekt ¢. 1 Parkourové a workoutové ihrisko

700 | KV - Parkourové a workoutové ihrisko

26 700,00

26 700,00
22 000,00
200,00
1000,00
500,00
1000,00

2000,00

535 500,00

535 500,00
125 000,00
4000,00
1500,00
3000,00
30 000,00
2000,00
300 000,00

70 000,00

7 500,00

5000,00

5000,00

0,00

1500,00

1500,00

1000,00

1000,00

0,00

0,00
0,00

26 700,00

26 700,00
22 000,00
200,00
1000,00
500,00
1000,00

2000,00

534 500,00

534 500,00
125 000,00
4000,00
1500,00
3000,00
105 000,00
2000,00
224 000,00

70 000,00

18 070,00

16 000,00

7 500,00

8 500,00

1070,00

1070,00

1000,00

1000,00

20 430,00

20430,00
20430,00

7 645,94

7 645,94
7 324,74
0,00
3,20
0,00
318,00

0,00

280 008,45

280 008,45
104 482,07
3062,15
1408,12
0,00

102 122,64
805,23

7 900,00

60 228,24

13 543,32

12575,77

4176,00

8399,77

967,55

967,55

0,00

0,00

20 427,20

20427,20
20427,20

28,64

28,64
33,29
0,00
0,32
0,00
31,80

0,00

52,39

52,39
83,59
76,55
93,87

0,00
97,26
40,26

3,53

86,04

74,95

78,60

55,68

98,82

90,43

90,43

0,00

0,00

99,99

99,99
99,99

PROGRAM 6: OCHRANA, BEZPECNOST

]

44




Rozpocet Upraveny Skutoénost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Funkéna,
Pod- ekonomickd
program klasifikacia Nazov vE vE vE vE
PROGRAM 6: OCHRANA, BEZPECNOST 80 110,00 83 110,00
1 | Civilna obrana 1 600,00 1 600,00 1138,78 71,17
02.2.0. Civilnd ochrana
Prvok &. 1 Sklad civilnej ochrany 1300,00 1300,00 841,78 64,75
620 | Poistné a prispevky do poistovni 200,00 200,00 217,66 108,83
630 | Tovary a sluzby - CO sklad 600,00 600,00 624,12 104,02
630 | Tovary a sluzby - vybavenie jednotiek CO 500,00 500,00 0,00 0,00
02.2.0. Civilnd ochrana
Prvok &. 2 Cvicenia civilnej ochrany 300,00 300,00 297,00 99,00
630 | Tovary a sluzby 300,00 300,00 297,00 99,00
PoZiarna
2 | ochrana 63 410,00 75 510,00 68 910,49 91,26
03.2.0. Ochrana pred poZiarmi
Prvok ¢. 1 Ochrana pred poZiarmi 4000,00 4 000,00 2319,44 57,99
630 | Skolenia, kontroly, revizie, opravy 3 500,00 3 500,00 2012,00 57,49
630 | Tovary a sluzby (PHP, piktogramy...) 500,00 500,00 307,44 61,49
03.2.0. Ochrana pred poZiarmi
Prvok ¢. 2 Dobrovolny hasiésky zbor obce - DHZO 59 410,00 71510,00 66 591,05 93,12
600 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 4 000,00 4 000,00 3091,50 77,29
620 | Poistné a prispevok do poistovni 1410,00 1410,00 430,31 30,52
630 | Tovary a sluzby 12 000,00 16 900,00 13 930,17 82,43
630 | Tovary a sluzby - reprezentaéné - sutaze 2 000,00 3300,00 3290,65 99,72
700 | KV - DHZO 40 000,00 45 900,00 45 848,42 99,89
Bezpeénost a
ochrana
zdravia pri
3 | praci 1100,00 1100,00 575,80 52,35
01.6.0. V3seobecné verejné sluzby inde neklasifikované
Prvok¢. 1 BOzZP 1100,00 1100,00 575,80 52,35
630 | Skolenia (kurzy prvej pomoci, zdravotna sluzba) 700,00 700,00 575,80 82,26
630 | Lekarnicky, bezpecnostné znacenie, OOP, kalibracie 400,00 400,00 0,00 0,00
Verejny
poriadok a
4 | bezpeénost 14 000,00 1300,00 0,00 0,00
03.6.0. Verejny poriadok a bezpe&nost inde neklasifikované
Prvok &. 1 Monitorovaci kamerovy systém 5 000,00 1300,00 0,00 0,00
630 | Tovary a sluzby - prevadzkové naklady kamerového systému 4000,00 300,00 0,00 0,00
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630 | Tovary a sluzby - energie kamerovy systém 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
Prvok &. 2 In$pektori verejného poriadku 9 000,00 3 600,00 0,00 0,00
620 | Poistné a prispevok do poistovni - dohody mimopr. pomeru 1800,00 1800,00 0,00 0,00
630 | Tovary a sluzby - odmeny pace na dohodu 5 400,00 0,00 0,00 0,00
630 | Tovary a sluzby - prevadzkové naklady 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00
PROGRAM 7: KULTURA A SPOLOCENSKE DIANIE
Rozpocet Upraveny Skutoénost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Funkéna,
Pod- ekonomickd
program klasifikacia Nazov vE vE vE vE
| oo mmasootascome | 0z | momao |msann | e |
vtom: BEZNE VYDAVKY SPOLU: 512 232,00 525232,00 | 407 245,60 77,54
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 208 000,00 195 000,00 9 156,72 4,70
FINANCNE OPERACIE SPOLU: 0,00 0,00 0,00 0,00
Kultdrne
1 | zariadenia 206 832,00 196 832,00 | 196 441,96 99,80
08.2.0. Kulturne sluzby
Prvok¢. 1 ISTRA CENTRUM, centrum pre volny ¢as 164 632,00 154 632,00 | 154 632,00 100,00
640 | Bezny transfer - ISTRA CENTRUM 154 632,00 154 632,00 | 154 632,00 100,00
700 | KV - Istracentrum 10 000,00 0,00 0,00 0,00
08.2.0. Kultdrne sluzby
Prvok ¢. 2 KniZnica 41 500,00 41 500,00 41 499,96 100,00
640 | Bezny transfer - ISTRA CENTRUM 41 500,00 41 500,00 41 499,96 100,00
08.2.0. Kultdrne sluzby
Prvok¢. 3 Kino Devin 700,00 700,00 310,00 44,29
630 | Tovary a sluzby 700,00 700,00 310,00 44,29
Kultdrne a
spoloéenské
aktivity
miestneho
2 | vyznamu 60 000,00 73 000,00 68 849,28 94,31
08.2.0. Kultarne sluzby
Prvok ¢. 1 Kultdrne a spolo¢enské podujatia 42 000,00 55 000,00 50 849,28 92,45
630 | Tovary a sluzby 42 000,00 55 000,00 50 849,28 92,45
08.2.0. Kultarne sluzby
Prvok ¢&. 2 Podpora kulturnych organizacii 18 000,00 18 000,00 18 000,00 100,00
640 | Bezné transfery 18 000,00 18 000,00 18 000,00 100,00
Televizne
3 | vysielanie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 100,00
08.3.0. Vysielacie a vydavatelské sluzby
Prvok €. 1 Televizne vysielanie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 100,00
600 | BV - Devinskonovoveska televizia s.r.o. 90 000,00 90 000,00 90 000,00 100,00
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Ostatné
kultirne
4 | sluzby 17 700,00 17 700,00 17 507,43 98,91
08.2.0. Kulturne sluzby
Prvok ¢. 1 Kronika 6 000,00 6 000,00 5880,00 98,00
630 | Tovary a sluzby - odmena kronikara 6 000,00 6 000,00 5880,00 98,00
08.2.0. Kulturne sluzby
Prvok ¢. 2 ZP0Z 11 700,00 11 700,00 11 627,43 99,38
620 | Poistné a prispevok do poistovni (odmeny u¢inkujdcim) 1700,00 1 700,00 1662,07 97,77
630 | Tovary a sluzby (reprezentacné, tovary a sluzby) 10 000,00 10 000,00 9 965,36 99,65
Pamiatkova
5 | starostlivost 308500,00 305 500,00 11 806,72 3,86
08.2.0. Kulturne sluzby
Prvok €. 1 Starostlivost o kultirne pamiatky a pamatihodnosti 8500,00 5 500,00 4306,92 78,31
630 | Tovary a sluzby 500,00 500,00 0,00 0,00
700 | Kapitdlové vydavky 8000,00 5000,00 4306,92 86,14
Prvok ¢. 2 Slovanské hradisko 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok ¢. 3 Ekocentrum 300 000,00 300 000,00 7 499,80 2,50
600 | BV - Ekocentrum 110 000,00 110 000,00 2 650,00 2,41
700 | KV - Ekocentrum 190 000,00 190 000,00 4 849,80 2,55
Turisticka
informacna
6 | kanceldria 37 200,00 37 200,00 31 796,93 85,48
04.7.3. Cestovny ruch
Prvok¢. 1 TIK 37 200,00 37 200,00 31796,93 85,48
610 | Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 22 000,00 22 000,00 21 507,66 97,76
620 | Poistné a prispevok do poistovni 7 000,00 7 000,00 6 659,08 95,13
630 | Tovary a sluzby - energie, vodné, stocné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
630 | Tovary a sluzby - ¢innosti TIK 7 000,00 6 890,00 3324,15 48,25
640 | Nemocenské davky, odstupné, odchodné 200,00 310,00 306,04 98,72
PROGRAM 8: SPORT
Rozpocet Upraveny Skutoénost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Funkéna,
Pod- ekonomickd
program klasifikacia Nazov vE€ vE€ vE vE€
PROGRAM 8: SPORT 394 000,00 404 000,00 398 952,75
v tom: . BEZNE VYDAVKY SPOLU: 164 000,00 174 000,00 169 243,43 97,27
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 230 000,00 230 000,00 229 709,32 99,87
FINANCNE OPERACIE SPOLU: 0,00 0,00 0,00 0,00
Sportové
1 | aredly 360 000,00 360 000,00 359 709,28 99,92
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby
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Prvok €. 1 Prevadzka Sportovisk 130 000,00 130 000,00 129 999,96 100,00
600 | BV - DNV SPORT s.r.0. 130 000,00 130 000,00 129 999,96 100,00
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby
Projekt €. 1 Sportovy aredl P. Horova 149 000,00 149 000,00 148 710,35 99,81
700 | KV - Aredl P. Horova 149 000,00 149 000,00 148 710,35 99,81
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby
Projekt ¢. 2 Aredl "Vapencova" 81 000,00 81 000,00 80 998,97 100,00
700 | KV - Areal Vapencova 81 000,00 81 000,00 80 998,97 100,00
Sportové
aktivity
miestneho
2 | vyznamu 34 000,00 44 000,00 39 243,47 89,19
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby
Prvok €. 1 Sportové podujatia 4.000,00 12 000,00 7 243,47 60,36
630 | Tovary a sluzby - $portové podujatia 4.000,00 12 000,00 7 243,47 60,36
08.1.0. Rekreacné a $portové sluzby
Prvok ¢. 2 Podpora Sportovych organizécii 30 000,00 32 000,00 32 000,00 100,00
640 | Beiné transfery 30 000,00 32 000,00 32 000,00 100,00
PROGRAM 9: SOCIALNE SLUZBY
Rozpocet Upraveny Skuto¢nost % plnenia
2018 2018 2018 2018
Funkéna,
Pod- ekonomickd
program klasifikacia Nazov vE vE vE vE
PROGRAM 9: SOCIALNE SLUZBY 302 350,00 343 492,00 320 760,57 93,38
v tom: ) BEZNE VYDAVKY SPOLU: 302 350,00 343 492,00 320 760,57 93,38
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 0,00 0,00 0,00 0,00
FINANCNE OPERACIE SPOLU: 0,00 0,00 0,00 0,00
Zariadenia
socidlnych
1 | sluZieb 188 100,00 229 242,00 225 732,42 98,47
10.2.0. Staroba
Prvok¢. 1 Klub déchodcov 14 000,00 14 000,00 10 760,42 76,86
620 | Poistné a prispevok do poistovni 1 000,00 1 000,00 347,74 34,77
630 | Energie, vodné, sto¢né, komunikacie 4 500,00 3 640,00 2 156,03 59,23
630 | Materidl, sluzby 2500,00 3 360,00 2652,65 78,95
630 | Prepravné 3000,00 3000,00 2 640,00 88,00
630 | Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 3 000,00 3 000,00 2 964,00 98,80
10.2.0. Staroba
Prvok¢. 2 DSS Senecio, n.o. 173 400,00 214 542,00 214 542,00 100,00
642 | Transfer pre DSS Senecio zo SR 173 400,00 214 542,00 214 542,00 100,00
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w

Prvok¢. 3

Posudky

630

Opatrovatel'ska
sluzba

Vyhotovenie posudkov odkazanosti na socidlnu sluzbu

10.1.2. Invalidita a tazké zdravotné postihnutie
Prvok &. 1 Opatrovatelska sluzba v domacnosti obéana
610 | Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
620 | Poistné a prispevok do poistovni
630 | Tovary a sluzby
640 | Nemocenské davky, odstupné, odchodné
Rodina a deti
10.4.0. Rodina a deti
Prvok¢. 1 Prispevok v hmotnej nudzi
642 | Transfery jednotlivcom
642 | Transfery jednotlivcom - dotéacia z UPSVaR
Prispevok na pobyt v zariadeni pre deti - rodina v hmotnej
642 | nadzi
10.4.0. Rodina a deti
Prvok &. 2 Prispevok pri narodeni dietata
642 | Transfery jednotlivcom
10.4.0. Rodina a deti
Prvok €. 3 Strava deti
640 | Beiné transfery
Staroba
10.7.0. Socialna pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nudzi
Prvok &. 1 Jednorazovy finanény prispevok
642 | Transfery jednotlivcom
10.7.0. Socialna pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nudzi
Prvok ¢&. 2 Stravovanie déchodcov
640 | Bezné transfery
10.7.0. Socialna pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nudzi
Prvok ¢&. 3 Prispevok na pobyt v zariadeni socidlnych sluzieb
640 | Bezné transfery
Socialna
pomoc a
charita
10.7.0. Socialna pomoc ob¢anom v hmotnej a socidlnej nudzi
Prvok¢. 1 Obcania v hmotnej nudzi
Transfery jednotlivcom (nezamestnani, bezdomovci, urgentna
642 | soc. pomoc...)
10.9.0. Socialne zabezpecenie inde neklasifikované

700,00

700,00

70 000,00

70 000,00
47 000,00
19 000,00

3 000,00

1000,00

23 650,00

6 150,00

3900,00

1250,00

1000,00

14 000,00

14 000,00

3 500,00

3 500,00

6 300,00

2 100,00

2100,00

3 500,00

3500,00

700,00

700,00

6 000,00

3200,00

3200,00

700,00

700,00

70 000,00

70 000,00
49 920,00
17 000,00

2080,00

1000,00

23 650,00

6 150,00

3900,00

1250,00

1000,00

14 000,00

14 000,00

3 500,00

3 500,00

6 300,00

2 100,00

2100,00

3 500,00

3500,00

700,00

700,00

5 000,00

3200,00

3200,00

430,00

430,00

68 054,29

68 054,29
49 919,39
16 753,02

1101,76

280,12

16 350,87

2037,65

1730,00

307,65

0,00

12 180,00

12 180,00

2133,22

2133,22

2279,25

0,00

0,00

2192,85

2192,85

86,40

86,40

1231,61

50,00

50,00

61,43

61,43

97,22
97,22
100,00
98,55
52,97
28,01
69,14
33,13

44,36

24,61

87,00

87,00

60,95

60,95

36,18

62,65

62,65

12,34

12,34

24,63
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Prvok¢. 2

Charitativne akcie
Tovary a sluzby - deti zo znevyhodnenych rodin

Tovary a sluzby - telesne postihnuti - ostatné charitativne akcie

Tovary a sluzby - monitorovanie a signalizacia potreby pomoci

BeZné transfer - Tvorba Uspor deti v detskych domovoch

Bezné transfer - Osobitny prijemca pridavkov na deti

Socidlne zabezpeclenie inde neklasifikované

630
630
10.1.2. Invalidita a tazké zdravotné postihnutie
Prvok ¢. 3 Monitorovaci systém
630
10.3.0. Pozostali
Prvok¢. 4 Pochovévanie
630 | Socidlne pohreby
Socialno -
pravna
ochrana
10.4.0. Rodina a deti
Prvoké. 1 Socidlna kuratela
640 | Bezné transfer - sandcia rodiny
640
640
Podpora
nestatnych
subjektov
10.9.0.
Prvok¢. 1 Dotécie spolo¢enskym organizdciam
640 | Bezné transfery

1.800,00
1500,00

300,00

0,00

0,00

1000,00

1000,00

2300,00

2 300,00
500,00
1300,00

500,00

6 000,00

6 000,00

6 000,00

1.800,00
1500,00

300,00

0,00

0,00

1000,00

1000,00

2300,00

2 300,00
500,00
600,00

1200,00

6 000,00

6 000,00

6 000,00

1181,61
1181,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1112,13

1112,13
0,00
0,00

1112,13

6 000,00

6 000,00

6 000,00

65,65
78,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48,35

48,35
0,00
0,00

92,68

100,00

100,00

100,00
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B. Bilancia aktiv a pasiv

AKTIVA:
Stav k Stav k
Cast Nazov 31.12.2018 31.12.2017
netto netto
SPOLU MAJETOK 23189 674,71 21 169 947,27
A. Neobezny majetok 16 483 284,24 14 155 612,47
Dlhodoby nehmotny majetok sucet 41 078,94 78 739,62
Softvér 14 040,40 28 512,40
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 27 038,54 50 227,22
Dlhodoby hmotny majetok sucet 16 262 927,52 13 897 595,07
Pozemky 8 706 292,47 7833 852,13
Stavby 6 412 607,64 4942 109,15
Samostatné hnutelné veci a subory hnutefnych veci 41 732,30 109 904,37
Dopravné prostriedky 126 897,02 11 747,76
Drobny dlhodoby hmotny majetok 4 317,00 13 308,59
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 22 203,60 25 815,60
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 948 877,49 960 857,47
Dlhodoby finanény majetok sucet 179 277,78 179 277,78
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uctovnej jednotke 13 277,78 13 277,78
Podielové cenné papiere a podiely v spolo€nosti s podstatnym vplyvom 166 000,00 166 000,00
B. Obezny majetok 6 682 101,42 7 004 833,67
Zasoby sucet 87,89 31,49
Material 87,89 31,49
Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet 87 493,80 51171,03
Zuctovanie odvodov prijmov rozpoétovych organizacii do rozpo¢tu zriadovatela 1 058,42 607,89
Zuctovanie transferov z rozpoctu obce a vy$Sieho uzemného celku 86 435,38 50 563,14
Dlhodobé pohladavky sucet 6 133,74 10 908,86
Iné pohladavky 6 133,74 10 908,86
Kratkodobé pohlFadavky sucet 108 390,85 3277 370,74
Odberatelia 0,00 0,00
Poskytnuté prevadzkové preddavky 0,00 0,00
Ostatné pohladavky 0,00 0,00
Pohladavky z nedafiovych prijmov obci a VUC a RO zriadenych obcou a VUC 95 372,21 3263 502,25
Pohladavky z dafiovych prijmov obci a vySSich uzemnych celkov 7 352,30 3184,98
Pohladavky voci zamestnancom 602,00 0,00
Iné pohladavky 5 064,34 10 683,51
Finanéné ucty sucet 6 479 995,14 3665 351,55
Pokladnica 3957,61 2379,74
Ceniny 663,00 892,30
Bankové Ucty 6 475 374,53 3662 079,51
C. Casové rozlisenie 24 289,05 9501,13
Naklady buducich obdobi 11 507,10 5 754,66
Prijmy buducich obdobi 12 781,95 3746,47
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PASIVA:

Stav k Stav k
Cast Nazov 31.12.2018 31.12.2017
netto netto
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 23189 674,71 21 169 947,27
A. Vlastné imanie sucet 20731 120,36 19762 879,71
Ocenovacie rozdiely 39877,14 39 877,14
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin 39 877,14 39 877,14
Vysledok hospodarenia 20 691 243,22 19 723 002,57
Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov 19 681 982,57 15 342 225,87
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie 1 009 260,65 4380 776,70
B. Zavazky sucet 1084 498,45 152 417,41
Rezervy sucet 4 800,00 4 800,00
Ostatné kratkodobé rezervy 4 800,00 4 800,00
Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 900 043,68 236,54
Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a iné zuétovania 900 043,68 236,54
Dlhodobé zavazky sucet 4 784,39 4 782,09
Ostatné dlhodobé zavazky 2 414,86 2949,13
Zavazky zo socialneho fondu 2 369,53 1 832,96
Kratkodobé zavazky sucet 174 870,38 142 598,78
Dodavatelia 33 015,27 38 648,53
Prijaté preddavky 0,00 0,00
Ostatné zavazky 0,00 3 643,66
Nevyfakturované dodavky 0,00 0,00
Iné zavazky 43 917,31 12 299,44
Zamestnanci 53 178,05 48 513,95
Ostatné zavazky voci zamestnancov 3,00 0,00
Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného poistenia 35 158,38 31176,09
Ostatné priame dane 9 598,37 8 317,11
Zuctovanie s Eurépskou uniou 0,00 0,00
Transfery a ostatné zuctovanie so subjektami mimo verejnej spravy 0,00 0,00
Bankové tvery a vypomoci sucet 0,00 0,00
Bankové uvery dlhodobé 0,00 0,00
Bezné bankové uvery 0,00 0,00
C. Casové rozligenie 1374 055,90 1254 650,15
Vydavky buducich obdobi 0,00 0,00
Vynosy buducich obdobi 1 374 055,90 1 254 650,15
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C. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

K 31.12.2018 nevykazovala mestska ¢ast uz Ziadne Gvery.

Vzmysle § 17 ods. 6 pism. a) zakona NR SR ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy v zneni neskorsSich predpisov méze obec na plnenie svojich Uloh prijat navratné zdroje
financovania, len ak

a) celkovd suma dlhu obce neprekroci 60 % skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoctového roka a

b) suma roc¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane Uhrady vynosov neprekroci 25 %
skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka.

Uvedené podmienky mestska cast Bratislava-Devinska Nova Ves v roku 2018 plnila nasledovne:

a) suma dlhu obce k prijmom bezného rozpoctu roku 2018 predstavovala 0,00 % a bola v sulade so
zdkonom a

b) celkova suma splatok istiny mestskej ¢asti Bratislava Devinska Nova Ves v roku 2018 predstavovala
0 % k beZnych prijmov roku 2018.

Z uvedeného je zrejmé, Ze v dlhovej sluzbe postupuje Mestska Cast Bratislava-Devinska Nova Ves
v stlade so zdkonom NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy v zneni
neskorsich predpisov.

D. Prehlad o poskytnutych zarukach podla jednotlivych prijemcov

Mestska cast Bratislava-Devinska Nova Ves vroku 2018 neposkytla Ziadne zaruky, rovnako ani
z predchadzajucich obdobi neeviduje Ziadne poskytnuté zaruky.

E. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti
Mestskd Cast Bratislava-Devinska Nova Ves nevykonava Ziadnu podnikatelskd ¢innost v zmysle § 2
ods. 1 zdkona ¢. 513/1991 Zb. v zneni neskorsich predpisov (Obchodny zdkonnik).

F. Prehlad fondov mestskej Casti

Zostatky na fondoch MC k 31.12.2018:

Zostatok k
Nazov fondu 31.12.2018 v
EUR
Socialny fond 2 369,53
Rezervny fond 211 202,27
FOPER (Fond pre rozvoj mestskej Casti) 646 408,84
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G. Udaje o hospodareni prispevkovych organiz

z

acii

G.1 Udaje o hospodareni prispevkovej organizacie ISTRA CENTRUM, centrum pre volny ¢as

ZAVERECNY UCET ISTRA CENTRA ZA ROK 2018
Zudtovanie prispevkov od Mu DNV k vydavkom k 31.12.2018 podla rozpoctovej klasifikacie v €

rozpoctové Prispevok od zriad'ovatela Vlastné prijmy Hospodarenie Istra Centra spol
ekonomické na ¢innost’ IC na ¢innost’ IC K 31.12.2018
Klasifikdcia Rozpocet upr. Skuto¢nost’ Rozpocet Skuto&nost’ Rozpocet upr. Skuto¢nost’
Prijmy spolu 206 132 196 131,96 28 150 56 853,26 234 282 252 985,22
Vlastné prijmy 28 150 55 853,26 28 150 55 853,26
- kratkodobé poskytn.priestor. ,inventar. sluzieb firmam,zdruze 0 0,00
spolkom, zaujmovym aktivitam,... 0 0,00 22 000 51 951,18 22 000 51 951,18
- vstupné z podujati a programov Istra Centra 0 0,00 3700 2 209,50 3 700 2 209,50
- sluzby kniznice 0 0,00 2 400 1 692,58 2 400 1 692,58
- ostatné, Giroky z bezného U&tu Istra Centra 0 0,00 50 0,00 50 0,00
312007. Kapitalové vydavky 10 000 0,00 0 0,00 10 000 0,00
Granty 0 0,00 0 1 000,00 0 1 000,00
Vydavky spolu 206 132 196 131,96 28 150 56 853,26 234 282 252 985,22
677 mzdy B2 650 B2 650,00 77T 350 77 5 97 00U Y3 998,40
620 Poistné odvody spolu 35 253 35 252,96 4 572 3 697,38 39 825 38 950,34
621-622 |Zdravotna poist. 10 015 10 015,00 1299 1 298,68 11 314 11 313,68
625 Soc. poistovia 25 238 25 237,96 3273 2 398,70 28 511 27 636,66
630 Tovary a sluzby spolu, v tom: 78 229 78 229,00 12 228 40 303,27 90 457 118 532,27
631 Cestovné 100 100,00 150 149,96 250 249,96
632 Energie,voda, komunikéacie 24 360 24 360,00 2 740 2 566,17 27 100 26 926,17
633 Tovary, spotreba materialu 7 450 7 450,00 697 687,69 8 147 8 137,69
634 Dopravné 0 0,00 0 0,00 0 0,00
635 Opravy a udrzba 0 0,00 1 000 925,66 1 000 925,66
637 Sluzby spolu 46 319 46 319,00 7 641 35 973,79 53 960 82 292,79
637003 Reklama ™ 0 0,00 0 0,00 0 0,00
637004 vieobecné 21 164 21 164,00 4 246 33 642,08 25410 54 806,08
637005 Specialne 3 165 3 165,00 815 0,00 3 980 3 165,00
637014 Stravovanie a iné socialne naklady 3190 3 190,00 830 555,80 4 020 3 745,80
637016 Tvorba socialneho fondu 1 300 1 300,00 110 137:51 1410 1 437,51
637027 Dohody o VP 17 500 17 500,00 1 640 1 638,40 19 140 19 138,40
641 Nemocenské 0 0,00 0 504,21 0 504,21
I372007. |Kapitalové vydavky 10 000 0,00 0 0,00 10 000 0,00
Granty [} 0,00 0 7 000,00 [0} 1°000,00
Hospodarsky vysledok [1] 0,00 0 0,00 0 0,00

Zié&tovacia tabul'ka zodpoveda realizovanym finan&nym tokom v priebehu roka 2018, zi¢tované ndklady k vynosom. V tabulke je uvedené hospodarenie Istra Centra
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s finan¢nymi prostriedkami od zriad'ovatel'a, vlastnymi prijmami a od inych subjektov. Vydavky st ziitované k prevedenym transférom od Md DNV na Cinnost’ IC,
zli¢tovacie vztahy st vyrovnané za rok 2018. Ku diiu zostavenia prehfadu zictovania si vyrovnané vietky vzéjomné zavézky a pohladavky.

V roku 2018 boli dosiahnuté nklady celkom 252.985,22€, vynosy celkom 252.985,22€. Hospodarsky vysledok 0 €. Podiel vyrobnych nékladov organizécie
pokrytjch trzbami v roku 2018 bol 22,08%, t.j. mensi ako 50%. Vynosy celkom boli rozpoctované v Ciastke 234.282€, skutocne sa dosiahli v Ciastke 252.985,22€,
rozdiel predstavuje sumu 18.703,22€. Vlastné v¥nosy boli rozpottované v sume 28.150€, skutocne sa dosiahli v sume 55.853,26€. Organizacia tak dosiahla vynosy

uréené svojim rozpo¢tom. Zavizné ukazovatele v rozpocte na ¢innost’ od zriad'ovatel'a boli dodrZané. Bol zachovany princip vyrovnaného rozpoctu.

Vypracovala:

Ing.Pilchova Alena p. Simkovi¢ Rastislav o

ved.ekonom.a rozpoct.IC riaditel’ Istra Centra . zwﬂg'

V Bratislave, 22.05.2019
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G.2 Udaje o hospodareni prispevkovej organizacie DENOVA

DENOVA Eisnerova 25, 841 08 Bratislava

ICO: 17314054

ZAVERECNY UCET DENOVY ZA ROK 2018

schvalenie uzavierky 31.1.2019

vE Zaétovanie prispevkov od Mu DNV k vydavkom k 31.12.2018 podla rozpoétovej klasifikacie
Prispevok od zriadovatela Prispevok od zriadovatela Prispevky spolu Vlastné prijmy Hospodarenie
rozpoétova na ugelové akcie na kapitalove akcie na uréeny ucel DENOVY spolu
ekonomicka k 31.12.2018
Klasifikacia Rozpocet Skutocnost Rozpocet Skutoénost | Rozpocet | Skutoénost | Rozpocet | Skutocnost | Rozpocet Skutoénost
312007. | Transféry spolu,vlastné prijmy 433550,00 433550,00 411000 166451,00 844550,00 600001,00 97680,00 844550,00 600001,00

Vydavky spolu 433550,00 433401,00 411000,00 166451,00 844550,00 599852,00 0,00 97399,00 844550,00 599852,00

z toho:
611 Mzdy 161670,00 185049,00 155330,00 71964,00 317000,00 257013,00 0,00 28076,00 317000,00 285089,00
620 Poistné odvody spolu 55335,00 61968,00 53165,00 24099,00 108500,00 86067,00 0,00 10527,00 108500,00 96594,00]
621-622 [Zdravotna poist’. 17340,00 12418,00 16660,00 4830,00 34000,00 17248,00 0,00 2491,00 34000,00 19739,00
625 Soc. poistoviia 37995,00! 49550,00 36505,00 19269,00 74500,00 68819,00 0,00 8036,00 74500,00 76855,00
630 Tovary a sluzby spolu, v tom: 67331 63864 64689 24836 132020,00 88700 0 18467 132020,00 107167
631 Cestovné 8,00 0,00 7,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00
632 Energie,voda, komunikacie 6630,00 5554,00 6370,00 2160,00 13000,00! 7714,00 0,00 1413,00] 13000,00 9127,00
633 Tovary, spotreba materialu 56077,00 45986,00! 53878,00 17884,00 109955,00 63870,00 0,00 14566,00 109955,00 78436,00
633 Naklady na repre 26,00 18,00 24,00 7,00 50,00 25,00 0,00 4,00 50,00 29,00
635 Opravy a udrzba 4590,00 12306,00 4410,00 4785,00 9000,00 17091,00 0,00 2484,00 9000,00 19575,00
637 Sluzby spolu 149214,00 122520 137816 45552 287030 168072 0 40329 287030,00 208401
637003 Reklama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637004 vSeobecné 100547,00 60935,00 96603,00 21603,00 197150,00 82538,00 0,00 25266,00! 197150,00 107804,00
637005 Specidlne 8466,00] 13008,00 8134,00 5058,00 16600,00 18066,00 0,00 1785,00 16600,00 19851,00
637014 |zakonné a soc. naklady 7650,00 12055,00 7350,00 4688,00 15000,00! 16743,00 0,00 2473,00 15000,00 19216,00
637016 [Dane a poplatky 1224,00 835,00 1176,00 325,00 2400,00 1160,00 0,00 2056,00 2400,00 3216,00
637 Odpisy 30368,00 35185,00 23632,00 13683,00 54000,00 48868,00 0,00 8624,00 54000,00 57492,00

Financne naklady 959,00 502,00 921,00 195,00 1880,00 697,00 0,00 125,00 1880,00 822,00
641 Nemocenské 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0
Hospodarsky vysledok 0,00 149,00 0,00 0,00 0,00 149,00 0,00 281,00 0,00 149,00 ]
0 0 0
|Hospodarsky vysledok celkom: | | 149,00 0,00] | 149,00 | | 281,00 [ | 149,00
DENOVA

Zuétovacia tabulka zodpoveda realizovanym finanénym tokom v priebehu roka 2018, zGétované naklady k vynosom.

V Bratislave, 22.2.2019

Vypracovala: Elena Lederleitnerova

2

Mgr. Petra Neischlgva
riaditel DENO'

Eisnerova 25

7
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MESTSKA CAST BRATISLAVA - DEVINSKA NOVA VES VES
Novoveska 17/A, 843 10 Bratislava
Miestny kontrolér Mestskej ¢asti Bratislava — Devinska Nova Ves

Odborné stanovisko k navrhu zavereéného tGétu mestskej ¢asti Bratislava - Devinska
Nova Ves za rok 2018.

V sulade s ustanovenim § 18f ods. 1 pism. c) zakona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zdkon o obecnom zriadeni“) predkladdm tymto
odborné stanovisko k navrhu zédverecného U¢tu mestskej Casti Bratislava - Devinska Nova Ves
(dalej len ,MC BA DNV“) za rok 2018.

Odborné stanovisko miestneho kontroléra k navrhu zévere¢ného Uctu je zamerané
najmd na posudenie suladu obsahu spracovaného navrhu zdverecného Gc¢tu asuladu
hospoddrenia MC BA DNV s prislusnymi vieobecne zavaznymi pravnymi predpismi.

Odborné stanovisko k navrhu zavere¢ného uctu za rok 2018 som spracoval na zaklade
predlozenych materialov:

e navrh Zavereéného tctu MC BA DNV za rok 2018,
ndvrh spravy nezavislého auditora o overeni riadnej individudlnej uétovnej zavierky
k 31.12.2018,

e rozpocet MC BA DNV na roky 2018 - 2020 a jeho Upravy,

e slvaha k 31.12.2018,

e vykaz ziskov a strat k 31.12.2018,

e poznamky k Gétovnej zavierke k 31.12.2018,

e inventarizaCné zépisy uctov.

A. Vieobecné udaje k ndvrhu zavereéného Gétu MC BA DNV

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 12 zakona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskors$ich predpisov
(dalej len ,zdkon o rozpo&tovych pravidlach Gzemnej samospravy”) je MC BA DNV povinna
navrh zdverecného Uétu prerokovat najneskér do Siestich mesiacov po uplynuti rozpoctového
roka.

1. DodrZanie informaénej povinnosti zo strany MC BA DNV

Navrh zévere¢ného Gétu MC BA DNV bol zverejneny a predlozeny na verejnd diskusiu
na tradnej tabuli a na webovom sidle MC BA DNV v zdkonom stanovenej lehote, t.j. najmenej
15 dni pred rokovanim zastupitefstva MC BA DNV, v stlade s ustanovenim § 9 ods. 2 zékona
¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zdkon o obecnom
zriadeni”) av sulade sustanovenim § 16 ods. 9 zakona o rozpoctovych pravidldch Gzemnej
samospravy, konkr. dria 27.05.2019.

57




2. DodrZanie povinnosti auditu zo strany MC BA DNV

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 3 zdkona o rozpoctovych pravidlach Gzemnej
samospravy bola MC BA DNV povinna si dat overit G¢tovnd zavierku a dodrziavanie povinnosti
podla § 10 ods. 7a 8, § 16 ods. 12, § 17 a § 19 ods. 1 zédkona o rozpo¢tovych pravidlach Gzemnej
samosprévy. V ¢ase vypracovavania odborného stanoviska prebiehalo na Urade MC BA DNV
overovanie riadnej U¢tovnej zavierky k 31.12.2018.

3. Metodickd spravnost predloZeného navrhu zdvereéného tctu

PredloZeny navrh zavere¢ného Gétu MC BA DNV obsahuje povinné naleZitosti podla
ustanovenia § 16 ods. 5 zdkona o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a to:

a) udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3 v stlade s rozpoétovou klasifikéciou,

b) bilanciu aktiv a pasiv,

c) prehlad o stave a vyvoji dlhu,

d) Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v zriadovatelskej posobnosti MC BA DNV,

e) prehlad o poskytnutych dotacidch podla § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v €leneni podla jednotlivych
prijemcov,

f) idaje o ndkladoch a vynosoch podnikatelskej &innosti,

g) hodnotenie plnenia programov.

Udaje o plneni rozpoétu boli spracované podla rozpottovej klasifikicie v sdlade
s Opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42, ktorym sa ustanovuje druhové klasifikacia,
organizac¢na klasifikacia a ekonomicka klasifikdcia rozpoctovej klasifikdcie v zneni neskorsich
zmien, ktord je zdvdzna pri zostavovani, sledovani a vyhodnocovani rozpo&tov Uzemnej
samospravy a Metodického usmernenia MF SR k &. MF/010175/2004-42 zo dria 8. decembra
2004 a vysvetlivky k ekonomickej klasifikacii rozpoétovej klasifikdcie.

B . Zostavenie navrhu zavereéného tétu MC BA DNV

MC BA DNV, v sulade s ustanovenim § 16 ods.1 zakona o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samosprévy, po skonceni rozpoétového roka 2018 udaje o rozpoétovom hospodareni
suhrnne spracovala do zdvereéného Gctu. V sulade sustanovenim § 16 ods. 2 zikona
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samosprdvy MC BA DNV finanéne usporiadala svoje
hospodarenie vratane financnych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam
a fyzickym osobdm — podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytlo prostriedky svojho
rozpocCtu, dalej usporiadalo finanéné vztahy k Statnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoctom
inych obci a k rozpoctu vyssieho Gzemného celku.

1. Rozpoétové hospodarenie MC BA DNV v roku 2018

Rozpoget MC BA DNV bol schvaleny Uznesenim miestneho zastupitelstva (dalej len
»UMZ“) € 119/12/2017 dria 13.12.2017. V priebehu roka 2018 bol rozpofet zmeneny
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8 rozpoctovymi opatreniami, z toho 4 rozpo¢tové opatrenia boli schvalené UMZ MC BA DNV a 4
rozpo&tové opatrenia boli schvélené starostom MC BA DNV:

A WN -

30.06.2018,

30.09.2018,
23.11.2018,

31.12.2018.

. Rozpoctové opatrenia ¢. 1 schvalené UMZ €. 20/3/2018 zo dria 14.03.2018,
. Rozpoctové opatrenia €. 2 schvalené UMZ €. 35/5/2018 zo dria 09.05.2018,
. Rozpoctové opatrenie ¢. 3 schvalené UMZ ¢. 46/6/2018 zo dra 27.06.2018,
. Presuny rozpoctovanych prostriedkov €. 1 schvédlené Rozhodnutim starostu €. 5/2018 zo dria

. Rozpoctové opatrenie €. 4 schvalené UMZ €. 63/9/2018 zo dria 26.09.2018,
. Presuny rozpoctovanych prostriedkov ¢. 2 schvédlené Rozhodnutim starostu ¢. 7/2018 zo dia

. Presuny rozpoctovanych prostriedkov €. 3 schvalené Rozhodnutim starostu ¢. 10/2018 zo dia

. Presuny rozpoctovanych prostriedkov ¢. 4 schvélené Rozhodnutim starostu ¢. 12/2018 zo dria

Starosta vykonaval zmeny rozpoctu na zéklade ustanovenia Clanku 23 ods. 1 a 2 Zasad

rozpoctového hospodérenia mestskej €asti Bratislava — Devinska Nové Ves schvélenych UMZ
¢.102/12/2016.

V zmysle zakona o rozpoctovych pravidldch zemnej samospravy bol rozpocet MC BA
DNV na rok 2018 zostaveny v ¢leneny na beiny rozpocet, kapitdlovy rozpoéet a finanéné
operdacie.
V zmysle ustanovenia § 12 ods. 3 zadkona o rozpoétovych pravidlach uzemnej
samospravy MC BA DNV sledovala v priebehu rozpoétového roka 2018 vyvoj hospodarenia
podia schvdleného rozpoCtu a v pripade potreby vykonala zmeny v rozpoéte. Rekapituldcia
Cerpania rozpoctu je uvedena v tabulke €. 1:

Tabulka ¢. 1 (v eur)
rozpoctova polozka SCh.v aleny upraveny rozpocet (v eur) EkuTet o
rozpocet (v eur) eur)

Beiné prijmy celkom 8521 036,00 9593 353,00 12 557 472,91
Bezné vydavky celkom 7 193 103,00 8 334 950,00 7 950 374,81
Beiny rozpocet 1327 933,00 1258 403,00 4 607 098,10
Kapitalové prijmy celkom 616 750,00 1541 750,00 935903,18
Kapitalové vydavky celkom 3645 000,00 4527 470,00 2 823 999,97
Kapitalovy rozpocet -3 028 250,00 -2 985 720,00 -1 888 096,79
Finanéné operacie prijmové 1700 317,00 1737 317,00 1779 395,37
Financné operdcie vydavkové 0,00 10 000,00 10 000,00
Saldo finanénych operacii 1700 317,00 1727 317,00 1769 395,37
Konec¢ny vysledok z FO 0,00 0,00 4 488 396,68
Koneény vysledok bez FO -1700317,00 -1727 317,00 2719001,31

59




Z analyzy hospodérenia vyplyva, ze¢ MC BA DNV skonéila rozpoctové hospodarenie
v roku 2018 nasledovne:

a) v beznom rozpocte dosiahla prebytok vo vyske 4 607 098,10,-eur,

b) v kapitalovom rozpocte dosiahla schodok vo vyske - 1 888 096,79,-eur,

c) rozdiel medzi prijmami rozpo€tu a vydavkami rozpoétu (bez finanénych operécii) predstavuje
prebytok vo vyske 2 719 001,31,-eur.

Rozdiel medzi prijmovymi a vydavkovymi finanénymi operaciami predstavuje ku koncu
roka 2018 ¢iastku 1 769 395,37,-eur. Celkovy vysledok rozpoctového hospodarenia MC BA DNV
vratane financnych operécii za rok 2018 je 4 488 396,68,-eur.

Vzmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zdkona o rozpoétovych pravidlach uzemnej
samospravy sa na Géely tvorby pefaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo¢tu MC BA
DNV podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) vo vyske 2 719 001,31,-eur z tohto prebytku vyluéuji
nevycerpané ucelovo uréené prostriedky poskytnuté v predchadzajicom rozpoétovom roku
zo $tdtneho rozpocCtu, zrozpotu Eurdpskej Unie alebo na zaklade osobitného predpisu.
Na zaklade uvedeného boli z prebytku rozpo&tu vyligené:

1. nevycerpané Ucelové finantné prostriedky zo $tatneho rozpoétu v sume 900 000,00,-eur,
2. zostatok prijatého poplatku za rozvoj v sume 3 153 876,00,-eur,
3. tvorba socidlneho fondu vo vyske 8 933,85,-eur.

Vysledny rozdiel vo vyske 1 343 808,54,-eur je kryty saldom finanénych operécii.

2. PInenie prijmovej asti rozpoétu

Prijmy beZného rozpoctu boli rozpo¢tované vo vyske 8 521 036,00,-eur, upravené boli
vo vyske 9 593 353,00,-eur a skutocné pinenie bolo vo vyske 12 557 472,91,-eur, &o predstavuje
130,89 % plnenie oproti upravenému rozpoc¢tu. Beiné prijmy zahffiaji hlavne dariové prijmy,
nedafiové prijmy a transfery. Medziroény narast beznych prijmov oproti roku 2017 bol vy3si
04 050 995,44,-eur (47,62 %).

Dariové prijmy

Rozpocet darfovych prijmov bol pre rok 2018 schvaleny vo vyske 5 835 645,00,-eur,
upraveny vo vyske 6219 776,00,-eur apodarilo sa ich naplnit vcelkovom objeme
9 274 395,07,-eur, Co predstavuje plnenie na 149,10 %. V porovnani s minulym rokom dariové
prijmy vzrastli o 3 559 646,74,-eur (62,29%), z toho:

e daf zprijmu fyzickych oséb - prijem bol naplneny na 103,26 %, ato vo vyike
3 072 249,00,-eur,

e dafi znehnutelmosti — prijem bol naplneny v &iastke 2563 723,00,-eur, ¢o predstavuje
106,39 % naplnenie rozpoctu tejto polozky,
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e miestne dane:
a) dan za psa v sume 16 576,74,-eur (78,94 % plinenie),
b) dan za nevyherné hracie pristroje v sume 1 166,00,-eur (68,59 % plnenie),
c) darn za predajné automaty v sume 973,57,- eur (108,17 % plnenie),
d) dan za uZivanie verejného priestranstva v sume 18 419,92,-eur (61,40 % plnenie),
e) poplatok za komundine odpady a drobné stavebné odpady 118 440,00,-eur (109,67 %
plnenie),
f) poplatok za rozvoj v sume 3 482 846,84,-eur (517,51 % plnenie).

Nedariové prijmy

Nedariové prijmy tvorili prijmy z nakladania s majetkom MC BA DNV az majetku
zvereného od hlavného mesta SR Bratislavy, a to z prendjmu nehnutelného majetku MC BA
DNV - pozemkov, budov, stavieb, nebytovych priestorov, administrativnych poplatkov, pokut,
poplatkov, bankovych drokov ainych prijmov. Rozpocet po Upravach bol vo vyske
1339 417,00,-eur a vyber bol splneny vo vyske 1249 215,62,-eur (93,27 %), ¢o predstavuje
v porovnani s predchadzajicim rokom narast o 367 992,08,-eur (41,76 %).

Bezné granty a transfery

V tejto polozke sa rozpocCtuju prijmy z grantov, darov atransferov na réznej Grovni:
zo §tatneho rozpoétu (prenesené vykony 3tatnej spravy), zrozpoétu VUC, obci, projekty
spolufinancované statnym rozpoctom, rozpoétom Eurdpskej Unie, ako aj od fyzickych oséb
a podnikatelov. Beiné granty atransfery boli rozpo¢tované (po Upravach) vo vyske
2 034 160,00,-eur (vratane transferov na prenesené kompetencie v $kolstve) a skutoéné plnenie
bolo vo vySke 2033 862,22,-eur, Co predstavuje plnenie na 99,98 % a v porovnani
s predchadzajucim rokom bol narast o 123 356,62,-eur (6,46 %).

Kapitdlové prijmy

Prijmy kapitdlového rozpoctu boli rozpoc¢tované vo vyske 616 750,00,-eur a upravené
boli vo vyske 1 541 750,00,-eur. Skutoéna vyska prijmov kapitdlového rozpoétu bola
935 903,18,-eur (plnenie 64,74 %) Rozdiel tvorili najmd ofakdvané prostriedky na projekty

financované z EU.

Financné operacie prijmové

Finan¢né operacie prijmové boli rozpo¢tované vo vyske 1 700 317,-eur. Skutoéna vyska
finanénych operdcii prijmovych bola 1779 395,37,-eur. V ramci prijmov z finanénych operacii
boli v roku 2018:

e prijaté prostriedky zo splatok Fondu rozvoja byvania vo vyske 5 417,28,-eur,

e zapojeny zostatok prostriedkov na U¢te poplatku za rozvoj vo vyske 341 000,00,-eur,
e zapojeny zostatok na prevadzkovom uéte vo vyske 10 661,09,-eur,
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e zapojené prostriedky Fondu pre rozvoj MC BA DNV vo vyike 1 382 317,00,-eur a
e prijatd zabezpeka vo vyske 40 000,00,-eur.

3. PInenie vydavkovej Casti rozpoétu

MC BA DNV vroku 2018 erpala beiné vydavky svojho rozpoétu na vykon svojich
origindlnych iprenesenych dloh vrdtane uloh zriadenych organizécii v celkovej vyske
7 950 374,81,-eur pri schvalenom rozpocte po Upravach 8 334 950,00,-eur, t. j. 95,39 % pinenie.
Bezné vydavky roku 2018 zahriiuju aj vydavky na zakladné 3koly, 3kolské a predskolské
zariadenia. V porovnani s rokom 2017 boli bezné vydavky vy$sie o 1 494 261,89,-eur.

Rozpocet kapitdlovych vydavkov na rok 2018 bol schvéleny vo vyske 3 645 000,00,-eur,
po Upravach vo vyske 4 527 470,00,-eur a skutoéné pinenie bolo 2 823 999,97,-eur. V porovnani

s rokom 2017 bolo skutocné Cerpanie kapitalovych vydavkov vyssie o 1 115 680,15,-eur.

Vydavkové finanéné operdcie za rok 2018 MC BA DNV boli vo vyske 10 000,00,-eur
(vratenie financnej zdbezpeky).

4. Bilancia aktiv a pasiv

Celkovd hodnota majetku MC BA DNV k 31.12.2018 (netto hodnota) bola
23 189 674,71,-eur. Najvy3$i podiel na hodnote majetku MC BA DNV ma dlhodoby hmotny
majetok v objeme 16 262 927,52,-eur. VV porovnani s rokom 2017 MC BA DNV zaznamenala
medziro¢ny ndrast majetku v netto hodnote o 2 019 727,44,-eur.

Tabulka €. 2: Bilancia Aktiv a Pasiv

(v eur)
stav k stav k
31.12.2018 31.12.2017
Aktiva Majetok celkom 23189 674,71 21169 947,27
NeobeZny majetok 16 483 284,24| 14 155612,47
Dlhodoby nehmotny majetok 41 078,94 78 739,62
Dlhodoby hmotny majetok 16 262 927,52 13 897 595,07
Dlhodoby finanény majetok 179 277,78 179 277,78
ObeZny majetok 6 682 101,42 7 004 833,67
Zéasoby 87,89 31,49
Zuctovanie medzi subjektami VS 87 493,80 51171,03
Dlhodobé pohladavky 6 133,74 10 908,86
Kratkodobé pohladévky 108 390,85 3277 370,74
Financné ucty 6479 995,14 3665 351,55
Casové rozlisenie 24 289,05 9501,13
Pasiva Vlastné imanie a zdvézky 23189674,71 21 169 947,27
Vlastné imanie 20731 120,36 19762 879,71
Zdvdzky 1084 498,45 152 417,41
Rezervy 4 800,00 4 800,00




Zactovanie medzi subjektami VS 900 043,68 236,54
Dlhodobé zavazky 4 784,39 4 782,09
Kratkodobé zavazky 174 870,38 142 598,78
Bankové uvery 0,00 0,00
Casové rozlisenie 1374 055,90 1254 650,15

5. Bilancia pohladavok

Zo zavere&ného UEtu vyplyva, e stav pohladavok MC BA DNV k 31.12.2018 bol vo vyske
114 524,59,-eur. Ztoho dlhodobé pohladavky boli vo vyske 6133,74,-eur a kratkodobé
pohladavky boli vo vyske 108 390,85,- eur. V porovnani s rokom 2017 doslo k vyznamnému
poklesu vysky pohladévok o 3 168 979,89,-eur.

Tabulka €. 3: pohladavky (v eur)
Polozka 31.12.2018| :31.12.2017
DIlhodobé pohladdvky sucet 6 133,74 10 908,86
Iné pohladavky 6 133,74 10 908,86
Krdtkodobé pohladdvky stcet 108 390,85 | 3 277 370,74
Odberatelia 0,00 0,00
Pohtadévky z nedafiovych prijmov obci a VUC a RO zriadenych obcou a
vic 95372,21| 3 263 502,25
Pohladavky z dariovych prijmov obci a vy33ich Gzemnych celkov 7 352,30 3184,98
Pohladévky voci zamestnancom 602,00 0,00
Iné pohladavky 5064,34 10 683,51
Celkom 114 524,59 | 3 288 279,60

Z celkovej vySky pohladavok po lehote splatnosti vo vyske 114 524,59,-eur su
pohladdvky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane vo vyske 108 390,85,-eur
a pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného roka do piatich rokov vratane
6 133,74,-eur. K pohladdvkam po lehote splatnosti vytvorila MC BA DNV opravné polozky vo
vyske 81 841,61,-eur.

6. Bilancia zavazkov, stavu a vyvoja dlhu

Dlhodobé zéviazky MC BA DNV k 31.12.2018 (bez bankovych tverov) boli vo vyike
4784,39,-eur. Kratkodobé zdvazky boli vo vyske 174 870,38,-eur. V kratkodobych zavizkoch
st zahrnuté najma zévazky voci dodavatefom vo vyske 33 015,27,-eur, zamestnanci vo vyske
53 178,05,-eur a zavazky zo zuctovania s organmi socialneho poistenia a zdravotného poistenia
vo vyske 35 158,38,-eur.

K 31.12.2018 nevykazovala MC BA DNV Ziadne bankové dvery.
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7. Podnikatel'skd ¢innost

MC BA DNV nevykondvala v roku 2018 podnikatelskd &nnost.

8. Poskytnuté dotécie

Pri poskytovani dotdcii MC BA DNV postupovala v zmysle VZN & 5/2016 o poskytovani
dotdcii z rozpo¢tu Mestskej Casti Bratislava — Devinska Nova Ves. V roku 2018 boli dotacie
poskytované nasledovne:

Tabulka ¢. 4 (v eur)
Dotécie v roku
2017 schvalené/poskytnuté
Sport 32 000,00
Kultdra 18 000,00
Zivotné prostredie 930,00
Socialne 6 000,00
Spolu 56 930,00

9. Hodnotenie programov rozpoctu

V sdlade sustanovenim § 4 ods. 5 zdkona o rozpoctovych pravidldch Gzemnej
samospravy bol rozpocet MC BA DNV na rok 2018 zostaveny v programovej Strukture, t. j.
vydavky rozpo&tu MC BA DNV boli alokované do prislunych programov (9), ktoré sa vnitorne
¢lenili na podprogramy (39). Kazdy program, ktory predstavuje sihrn aktivit mé definovany svoj
zdmer a ciel, pricom zamer vyjadruje olakdvany pozitivny dosledok dlhodobého plnenia
prislusnych ciefov a ciel' sa monitoruje a hodnoti meratelnym ukazovatelom. Hodnotenie
programov v ndvrhu zévereéného Uctu je na Urovni slovného zddvodnenia pinenia meratelnych
ukazovatelov.

C. Zaver

Névrh zavereéného u¢tu MC DNV za rok 2018 je spracovany v silade s prislusnymi
ustanoveniami § 16 zakona o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samosprévy a obsahuje vietky
predpisané ndleZitosti podfa § 16 ods. 5 zakona orozpottovych pravidlach Gzemnej
samospravy.

Névrh zavere¢ného G¢tu MC BA DNV za rok 2018 bol v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2
zdkona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 9 zakona. orozpoltovych pravidlach uzemnej
samospravy zverejneny najmenej na 15 dni spésobom v obci obvyklym.

Riadna Uctovna zavierka k31.12.2018 MC BA DNV bola vstlade s ustanovenim
§ 9 ods. 5 zakona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 3 zdkona o rozpo&tovych pravidlach uzemnej
samospravy overovana auditorom.

64




V sulade sustanovenim § 16 ods. 10 zakona o rozpoctovych pravidlach Gzemnej
samospravy odporiéam zastupitelstyu MC BA DNV uzatvorit prerokovanie ,N&vrhu
zavereCného GCtu mestskej Casti Devinska Nova Ves za rok 2018 “ svyrokom ,celoroéné
hospodarenie sa schvaluje bez vyhrad”.

MESTSKA CAsT
BRATISLAVA-DEVINS AVES
MESTNY K Or

Mestskej ¢ ti — Devinska Nové Ves
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